
اوپک و متحدانــش که به گــروه اوپک پــاس معروف‌اند 
در نشســت رســمی روز جمعه در وین با کاهــش تولید به 
میــزان ۵۰۰ هزار بشــکه در روز موافقــت کردند که طبق 
اعــام کارشناســان، با تعهــد عربســتان بــرای کاهش 
 بیشــتر تولید می‌تــوان شــاهد بــازار متعادلــی در بازار 

نفت بود.
به گزارش ایســنا، وزیــران انــرژی برخــی از بزرگ‌ترین 
تولیدکنندگان نفــت جهان با افزودن ۵۰۰ هزار بشــکه در 
روز، با کاهش تولید تا مارس سال ۲۰۲۰ موافقت کردند و به 
این ترتیب، تصمیم گرفتند سیاست محدودیت عرضه خود 

را تشدید کنند. توافق محدودیت عرضه جدید بسیار بزرگ‌تر 
از آنچیزی است که بســیاری از تحلیلگران پیش‌بینی کرده 
بودند و طبق آن، مجموع تولید اوپــک پلاس به میزان ۱.۷ 
میلیون بشــکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد. قیمت‌های 
 نفت اما مــدت کوتاهی پس از اعلام تصمیــم اوپک پلاس، 

صعود کردند.
قیمت نفت برنت با دو درصد افزایش، ۶۴ دلار و ۷۰ سنت در 
هر بشکه معامله شد. قیمت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با بیش از دو درصد افزایش، به ۵۹ دلار و ۶۳ ســنت در هر 
بشکه رسید. با این حال نفت برنت حدود ۱۵ درصد و وست 

تگزاس اینترمدیت حدود ۱۲ درصد نسبت به رکوردی بالای 
خود در آوریل پایین‌ترند.

بازار نفت متعادل می‌شود
برآوردهای کارشناســی نشــان می‌دهد ســال آینده غیر 
اوپکی‌ها حدود دو میلیون ۳۰۰ هزار بشــکه افزایش تولید 
خواهند داشت و این درحالی است که تقاضای جهانی حدود 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه خواهد بود؛ بنابراین تقاضا 
می‌تواند نصــف این میزان را جذب کنــد و مابقی به صورت 
مازاد در بازار باقی می‌ماند که این مســاله به قیمت‌ها فشار 

خواهد آورد و قیمت‌ها را به شدت تضعیف می‌کند. در این‌باره 
خطیبی - کارشناس ارشد حوزه انرژی - با تاکید به این مساله 
که لازم بود اوپک در این حوزه به عنوان مدیریت بازار تصمیم 
گیری کند، به ایسنا اظهار کرد: تصمیمی که اوپک گرفت این 
بود که حدود ۵۰۰ هزار بشکه به کاهش قبلی اضافه کند که 
مجموع  کاهش‌ها به یک میلیون ۷۰۰ هزار بشکه رسید که 
از این مقدار یک میلیون ۱۷۰ هزار بشــکه مربوط به اوپک و 
۵۳۰ هزار بشــکه مربوط به غیر اوپک است که مجموعا یک 
میلیون ۷۰۰ هزار بشکه را رقم می‌زند. اما به اعتقاد من این 

میزان کافی نبود.

وی افزود: این تصمیم نگرانی برای تضعیف قیمت‌ها را به‌وجود 
آورد اما اظهارنظری که عربستانی‌ها کردند مبنی بر این که 
علاوه بر اجرای تعهدی که در اوپک گرفتند، ۴۰۰ هزار بشکه 
دیگر نیز کاهش تولید داشته باشند البته به شرط آنکه همه 
اعضا تعهد کاهش تولید را رعایت کنند، می‌تواند نقش زیادی 
در تعادل بازار داشته باشد. این کارشناس با بیان این‌که اگر 
تعهد عربستان عملی شود، بازار متعادل و اثر مازاد عرضه ها 
خنثی می‌شــود، گفت: در صورت تحقق این مســاله کسی 
نگران کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها حدود ۶۰ دلار باقی 

خواهد ماند.

 ذخایر ارزی چین تــا پایان ماه نوامبر 
۹ میلیارد دلار کاهش یافت.  به گزارش 
ایسنا به نقل از رویترز، با باقی ماندن 
بن‌بست در مذاکرات تجاری بین آمریکا 
و چین، داده‌های بانک مرکزی چین 
نشــان می‌دهد که حجم ذخایر ارزی 
این کشــور تا پایان ماه نوامبر به سه 
تریلیون و ۹۶ میلیارد دلار رسیده است 
که در مقایسه با ماه قبل ۹ میلیارد دلار 
 کاهش پیدا کرده است. با وجود افزایش 
تنش ها با آمریکا بر سر مسائل تجاری، 

از اواسط سال میلادی گذشته حجم 
ذخایر ارزی چین به طــرز تدریجی 
افزایش پیدا کرده بود که بخشی از آن 
ناشی از تشدید کنترل‌های دولت بر 
روند خروج سرمایه از این کشور بوده 
است. با این حال نوسانات اخیر بازارهای 
مالی و کاهش صــادرات احتمالا در 
کاهش حجم ذخایر ارزی چین نقش 
داشته‌اند. ارزش یوان در برابر دلار پس 
از سه ماه افت متوالی سرانجام در ماه 
گذشته روندی صعودی به خود گرفت. 

در حالی که آمارها از رشد ۳۱ درصدی نرخ اجاره در 
تهران خبر می‌دهد، اخذ مالیــات از خانه‌های خالی، 
تکمیل واحدهای مسکونی مهر، تولید و عرضه مسکن 
با اجرای طرح اقدام ملــی و در نهایت راه‌اندازی نظام 
اجاره‌داری حرفه‌ای، مهم‌ترین برنامه‌های اعلامی دولت 
برای کنترل بازار اجاره است. به گزارش ایسنا، با ایجاد 
ثبات نسبی قیمت در بخش فروش، تورم بازار ملک به 
بخش اجاره منتقل شده است. آمار رسمی که توسط 
بانک مرکزی در  آبان ماه ۱۳۹۸ ارایه شده از افزایش 
۳۱ درصدی نرخ سالیانه اجاره در تهران و ۳۲ درصدی 
در کل کشور حکایت دارد. با این وجود، بررسی‌های 
میدانی نشان می‌دهد در مناطق پرتقاضای شهر تهران 
نرخ اجاره حدود ۵۰ درصد افزایش یافته و در بعضی 
موارد به بیش از این رقم می‌رسد. هرچند با توجه به 
اتمام فصل جابه‌جایی، نرخ اجاره نسبت به شهریورماه 

حدود ۲۰ درصد کاهش یافته است.
به دنبال جهش‌های ادواری قیمت ملک، بازار اجاره 
معمولا پس از یک دوره ثبــات، نهایتا با یک  حرکت 
بطئی، خود را با تورم بخش خرید و فروش هماهنگ 
می‌کند. آمار نشــان  می‌دهد که قیمت مسکن شهر 
تهران از مردادماه امســال به ثبات رسیده، در حالی 

که منحنی نرخ رشد اجاره به آرامی رو به بالا حرکت 
می‌کند. در حالی، مهم‌ترین دلیل رشــد قیمت‌ها در 
بازار اجاره، فشــار تقاضا عنوان می‌شود که در تهران 
۵۰۰ هزار و در کل کشور دو میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 
مســکونی خالی وجود  دارد. طی سال‌های گذشته 
همواره از سوی دولت عنوان می‌شد که برای شناسایی 
خانه‌های خالی، برنامه وجــود دارد اما هیچ‌گاه رنگ 
تحقق به خود نگرفت. با این حال وزارت راه و شهرسازی 
مجددا اعلام کرده برای ورود واحدهای خالی از سکنه به 
بازار مصرف، برنامه‌های خود را عملیاتی می‌کند. »ایجاد 
سامانه املاک و اسکان« برای شناسایی خانه‌های خالی 
و »اجاره‌داری حرفه‌ای« از جمله برنامه‌هایی است که 
محمد اســامی دنبال می‌کند. محمود محمودزاده 
معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی، 
برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت وزارتخانه را برای 
کنترل اجاره‌بهای مســکن را به ویژه در کلانشهرها، 
تشریح کرد و با اشاره به اینکه تولید و استفاده از مسکن 
پروسه‌ای میان‌مدت اســت، گفت: به منظور کنترل 
و ســاماندهی بازار اجاره‌بها، برنامه‌هــای وزارت راه و 
شهرسازی شامل اخذ مالیات از خانه‌های خالی، تکمیل 
واحدهای مسکونی مهر، تولید و عرضه مسکن با اجرای 

طرح اقدام ملی و در نهایت راه‌اندازی نظام اجاره‌داری 
حرفه‌ای است.

معاون مسکن و ساختمان با اعلام اینکه سامانه املاک 
و اســکان به منظور اخذ مالیات از خانه‌های خالی در 
حال تهیه است از راه اندازی آن تا پایان امسال خبر داد 
و افزود: در سال آتی سامانه جهت استفاده در اختیار 
سازمان امور مالیاتی کشور قرار می گیرد. محمودزاده 
ادامه داد: با راه اندازی سامانه املاک و اسکان، شاهد 
تاثیر ویژه در بخش مسکن هستیم. زیرا این بیش از دو 
میلیون و ۶۰۰ واحد می‌تواند وارد بازار عرضه مسکن 
شود که خودبه خود با عرضه بیشتر، شاهد تاثیر آن بر 

بازار اجاره بها خواهیم بود.
به گفته وی، تســریع در تکمیل و ارائــه واحدهای 
مســکونی مهر که تعداد قابل‌ملاحظــه‌ای از آنها تا 
پایان امسال وارد عرضه مسکن شده و به متقاضیان 
تحویل می‌شــود، می‌تواند نقش موثــری در عرضه 
مسکن و در نهایت ساماندهی بخشــی از بازار اجاره 
بها شود. معاون وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: با 
تکمیل واحدهای مسکونی مهر باقیمانده،  بخشی از 
 مستاجران که امروز اجاره نشین هستند به خانه های 

خود منتقل می شوند.

موسســه " فیر تکس" در گزارشــی اعلام کرد شش 
شرکت بزرگ این کشــور مالیاتی کمتر از رقم واقعی 

پرداخت کرده‌اند.
به گزارش ایسنا به نقل از فورچون، بین سال های ۲۰۱۰ 
تا ۲۰۱۹ شرکت های" آمازون، اپل، فیس بوک، گوگل، 
مایکروسافت و نت فلیکس، با استفاده از استراتژی‌های 
فرار مالیاتی و شــبکه شــعبات خود در سراسر جهان 
توانســته اند ۱۵۵.۳ میلیارد دلار کمتــر از رقم واقعی 
مالیات پرداخت کنند. پاول موناگان، رئیس موسسه " 
فیر تکس" در همین رابطه گفت: چیزی که طبق قوانین 
ملی مالیاتی باید توسط این شرکت ها پرداخت می شده 

است کمتر از رقم پرداختی توسط این شرکت ها بود.

اتهامات جدید در شــرایطی مطرح می شود که اخیرا 
آمریکا با فرانسه بر ســر طرح مالیات دیجیتالی دچار 
اختلافات جدی شده است. فرانسه از جمله کشورهایی 
بوده که خواهان اعمال قوانین فرامرزی مالیات بر روی 
فعالیت شرکت‌های دیجیتالی شــده است. این کشور 
هم‌چنین به آمریکا پیشنهاد داده است تا برای حل و فصل 
 اختلافات مالیاتی به سازمان توسعه و همکاری اقتصادی 

رجوع شود.
گوگل در واکنش به این اتهامات با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد در جهان امروز با نظام مالیاتی پیچیده، گوگل طبق 
قوانین عمل کرده و ۸۰ درصد مالیات بر درآمد خود را در 
داخل آمریکا پرداخت کرده است. با این حال این شرکت 

اعتراف کرده است که ۵۴ درصد کل درآمد آن در سال 
۲۰۱۸ مربوط به فعالیت های خــارج از آمریکا بوده و 
اکنون این سوال مطرح است که چرا گوگل ۸۰ درصد 
مالیات را روی ۴۶ درصد درآمدش پرداخت کرده است. 
از سوی دیگر آمازون این اتهامات را " از اساس بی‌پایه" 
توصیف کرده است و افزوده که از سال ۲۰۱۰ تاکنون این 
کشور یک مالیات واقعی ۲۴ درصدی را روی سود خود 

پرداخت کرده است.
پیش تر برخی از دموکرات ها از جمله برنی ســندرز، 
سناتور ایالت ورمونت و نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
سال آینده، شرکت آمازون را متهم به پرداخت مالیات 

پایین کرده بودند.

متوسط رشد اقتصادی کشورهای عضو اتحادیه اروپا به 
۰.۳ درصد رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز آمار اتحادیه اروپا، در سه 
ماهه سوم امسال متوسط رشد اقتصادی ۱۹ کشورهای 
عضو منطقه یورو ۰.۲ درصد و در ۲۸ کشور عضو اتحادیه 
اروپا ۰.۳ درصد بوده است که در مقایسه با رشد سه ماهه 
دوم امسال در منطقه یورو بدون تغییر باقی مانده اما در 
سطح اتحادیه اروپا ۰.۱ درصد افزایش پیدا کرده است. 
همچنین رشد اقتصادی در دوازده ماه منتهی به سپتامبر 
در سطح منطقه یورو به طور متوســط ۱.۲ درصد ودر 
سطح اتحادیه اروپا به طور متوسط ۱.۴ درصد بوده است.
در بین کشورهای اروپایی، بیشترین رشد اقتصادی در 

سه ماهه سوم امسال متعلق به لهســتان با ۱.۳ درصد 
بوده است و پس از این کشور، مجارستان با ۱.۱ درصد و 
استونی با یک درصد قرار دارند. از طرف دیگر کمترین 
رشــد اقتصادی مربوط به آلمان، ایتالیا و اتریش بوده 
است که هر سه کشور رشد ۰.۱ درصدی را تجربه کرده 
اند. در بین دیگر کشورهای اروپایی، رشد سه ماهه دوم 
دانمارک و فرانسه ۰.۳۵ درصد، سوئد و انگلیس ۰.۳۷ 
درصد، بلژیک و اسپانیا ۰.۴ درصد و فنلاند ۰.۷ درصد 

اندازه گیری شده است.
در بین بخش های مختلف، رشد مخارج نهایی مصرفی 
خانوارها در ســطح منطقه یورو ۰.۵ درصد و در سطح 
اتحادیه اروپا ۰.۴۸ درصد بوده اســت. ایــن رقم برای 

ســرمایه ثابت ناخالص بــه ترتیب ۰.۳ درصــد و ۰.۴ 
درصد و برای واردات در ســطح منطقه یورو ۰.۶ درصد 
 افزایش و در ســطح اتحادیه اروپــا ۰.۷ درصد افزایش 

بوده است.
منطقه یورو شامل ۱۹ کشــور بلژیک، آلمان، استونی، 
ایرلند، یونان، اسپانیا، فرانســه، ایتالیا، قبرس، لتونی، 
لیتوانی، لوکزامبورگ، مالت، هلنــد، اتریش، پرتغال، 
اسلوونی، اسلواکی و فنلاند است که از یورو به عنوان واحد 
پولی خود استفاده می‌کنند. اتحادیه اروپا نیز دارای ۲۸ 
عضو است که شامل ۱۹ کشور عضو منطقه یورو به علاوه 
انگلیس، بلغارستان، مجارســتان، لهستان، دانمارک، 

سوئد، کرواسی، جمهوری چک و رومانی است.

برنامه های دولت برای جلوگیری از گرانی اجاره خانهکاهش ذخایر ارزی چین

رشد اقتصادی کشورهای اروپایی ضعیف  ماندآمازون، گوگل و اپل به فرار مالیاتی متهم  شدند
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زنگنه: 

سرمقاله

ارائه  مدل های 
درآمدی جدید

افزایش مجدد عوارض خروج 
از کشور نشان می دهد دولت 
تمایلی برای افزایش درآمدهای 
ارزی ناشی از ورود گردشگران 

به کشور ندارد... 

  علی اکبر نیکو اقبال، عضو 
هیات علمی دانشگاه تهران
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سفر  خارجی  باز هم 
گران شد

درآمدزایی صنعت گردشگری در گرو 
فعالیت استارت‌آپ‌ها و دانش‌بنیان‌ها

تفكر حمايت  از استارت‌آپ‌هاي 
گردشگري در  دولت  نيست 

دلیل طولانی شدن فرایند صدور مجوزهای کسب و کار عدم توسعه دولت الکترونیک است

هفتادخوان صدور مجوزها
صفحه3
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بودجه  استقامتی
به  دستور  رهبر  انقلاب،   شبکه  ملی   اطلاعات   را   تقویت   می کنیم

ارز کالاهای اساسی   باز  هم 4200  تومان  خواهد   بود
ارز نیمایی   را   8500 تومان    مد نظر  قرار  دادیم

بودجه  عمرانی  در 6 سال گذشته 6 برابر شد
تورم 52 درصدی   به 27  درصد  رسید

  روحانی      بودجه   99 را   تقدیم    مجلس  کرد 

در لایحه بودجه سال ۹۹ تغییراتی درباره عوارض 
خروج از کشور اعمال شده اســت، از جمله اینکه 
عوارض خروج از کشور برای سفر اول از ۲۲۰ هزار 
تومان به ۲۶۴ هزار تومان افزایش یافت. بر اســاس 
لایحه بودجه سال ۹۹ کشور، عوارض خروج از کشور 
برای سفر اول هر ایرانی در سال ۲۶۴ هزار تومان شد. 
برای سفرهای دوم نیز این مبلغ به میزان ۵۰ درصد 
)۳۹۶ هزار تومان( و سفر سوم و بیشتر ۱۰۰ درصد 
)۵۲۸ هزار تومان( افزایش می‌یابد. عوارض خروج از 
کشور مسافران در سال ۹۸ مبلغ ۲۲۰ هزار تومان 
برای ســفر اول، ۳۳۰ هزار تومان برای سفر دوم و 
۴۴۰ هزار تومان برای سفرهای سوم و بیشتر بود. بر 
اساس بند »د« تبصره ۱۱ این لایحه، زائران اربعین از 

پرداخت عوارض خروج... 

زیرساخت‌های صنعت گردشگری در کشور ما در 
حالی بسیار سنتی و محدود است که کارشناسان 
معتقدند توســعه این صنعت ضروری اســت زیرا 
این صنعت تا انتهای سال 2020 به صنعت شماره 
یک جهان تبدیل خواهد شــد. این در حالی است 
که برای توســعه این بخش لازم است وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی راهبر و متولی 
این صنعت شــود.   چندی پیش نمایندگان بخش 
خصوصی در نشست دوازدهم کمیسیون گردشگری 
اتاق بازرگانی تهران، نسبت به طراحی و تدوین یک 
اکوسیستم کســب‌وکار در حوزه گردشگری برای 

فعالیت استارت‌آپ‌ها...

به دنبال تصمیم جدید اوپک

سرنوشت بازار نفت  چه  می‌شود؟

مدیرعامل شــرکت ملــی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران از کاهش ۲۲ 
میلیون لیتری مصرف بنزین کشور با 
اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت 
در روزهــای پایانی آبان ماه ســال 
جاری خبر داد.امیر وکیل‌زاده در این 
باره گفت: با اجــرای طرح مدیریت 
مصرف ســوخت در کشور ، مصرف 
روزانه بنزین کشور از میانگین روزانه 
نزدیک به ۹۹ میلیون لیتر به حدود 
۷۷ میلیون لیتر در روز رسیده است 
که این رقم حاکــی از صرفه‌جویی 
۲۲ میلیون لیتری در مصرف روزانه 
بنزین کشور است.وی مصرف روزانه 
بنزین کشور از ابتدای آبان ماه سال 
جاری تا پایان روز پنج‌شــنبه، ۲۳ 
آبان ماه ســال جاری )یک روز قبل 
از اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین( 
را به طور میانگین ۹۸ میلیون و ۷۰۰ 
هزار لیتــر در روز اعلام کرد و افزود: 
این میزان در مدت مشــابه ســال 

گذشــته )یکم تا بیست و سوم آبان 
ماه ســال ۹۷( به طور میانگین ۸۹ 

میلیون لیتر در روز بوده است.
مدیرعامل شــرکت ملــی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران تاکید کرد: 
متوسط مصرف روزانه بنزین کشور 
از روز ۲۴ آبان ماه سال جاری تا پایان 
روز جمعه ،۱۵ آذرماه ســال جاری 
)پس از اجرای طرح ســهمیه‌بندی 
بنزین( به ۷۶ میلیــون و ۶۰۰ هزار 
لیتر در روز رسیده است که این رقم 
معادل روزانه ۲۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
لیتر کمتر از  ۲۳ روز ابتدایی آبان ماه 
ســال جاری بوده است.طبق اعلام 
شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران، وکیــل زاده تاکید کرد: 
میزان مصرف بنزین در مدت مشابه 
سال گذشته )از روز بیست و چهارم 
آبان ماه تا پانزدهم آذرماه سال ۹۷( 
روزانه ۸۹ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر 

بوده است.

کاهش ۲۲ میلیون لیتری مصرف روزانه بنزین

يادداشت

نیاز استارت‌آپ‌های
 گردشگري به حمایت دولت  
  مجيد حسيني‌نژاد، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق تهران
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معاون وزیر صمت:
نورد گرم 2 فولاد مبارکه 

باید اجرا شود

انالله و انا الیه راجعون

سرکار خانم بابائی
سردبیر محترم روزنامه »کسب و کار«

درگذشت دایی گرامی تان را به شما و خانواده محترم تسلیت 
عرض می کنیم و آرزوی صبر و سلامتی برای تان داریم.



اقتصاد2
ایران وجهان

شافعی:
مبادلات ایران  و عمــان به  ۵ 

میلیارد دلار  افزایش می یابد
شــافعی گفــت: حجــم مــراودات تجــاری 
میان دو کشــور در ســال گذشــته بــه بیش از 
 یک‌میلیــارد دلار رســید و در واقــع ۳ برابــر

 شده است.غلامحسین شــافعی، رییس اتاق ایران 
در همایش فرصت های تجاری و ســرمایه گذاری 
مشترک ایران و عمان در محل اتاق ایران اظهار کرد: 
ایران و عمان در توسعه همکاریهای اقتصادی نقش 
مکمل هم را می توانند ایفا کنند. در ۲ سال گذشته 
در خصوص برقراری پروازهای مســتقیم بین ایران 
و عمان، افزایش همکاری هــای متقابل اتاق های 
مشترک، شناسایی و رفع موانع اقتصادی فی مابین 
و تسهیل روادید پیشرفت های خوبی حاصل شده 
اســت. در این دو سال شــاهد مراودات و سفر های 
هیات های بلند پایه بین ۲ کشور بوده ایم.او بیان کرد: 
حجم مراودات تجاری میان ۲ کشور در سال گذشته 
به بیش از یک‌میلیارد دلار رســید و در واقع ۳ برابر 
شده است. هدف گذاری ۵ میلیارد دلاری مراودات و 
مبادلات تجاری میان دو کشور قابل تحقق است. در 
حوزه خدمات فنی و مهندسی، بخش های خصوصی 
می توانند در اجرای پروژه های متعدد و تخصصی از 
جمله تونل و پل سازی و حمل و نقل و اکتشافات و... به 
صورت مشترک فعالیت و سرمایه گذاری کنند.شافعی 
ادامه داد: حل مشکلات نقل و انتقالات پولی و ضمانت 
نامه های بانکی یکی از مطالبات بخش خصوصی است 
که امیدوارم سازو کارهای تسهیلی از طرف مسئولان 
دو کشور به عمل آید.توسعه گردشگری دریایی به 
خصوص در ســواحل مکران و چابهار یکی از بخش 
های همکاری متقابل است. با عنایت به پیشرفتهای 
پزشکی ایران، گردشــگری سلامت ظرفیت خوبی 
برای همکاری های مشترک است. رییس اتاق ایران 
تصریح کرد: همکاریهــای ترانزیتی به خصوص در 
مناطق بندری از محورهای مشترک است، اتاق های 
مشترک برای سرمایه گذاری های مشترک در صنایع 
دارای مزیت نسبی همکاری کنند. اتاق ایران حمایت 
 همه جانبه خود را از توســعه روابط ایــران و عمان

 اعلام می کند.

زنگنه: 
خرید تضمینی راهکار توســعه 
شرکت‌های دانش بنیان نفتی است

وزیر نفت گفت: در بنزین قاچاق بسیار کم است؛ در 
گازوئیل قاچاق وجود دارد اما آن هم زیاد نیست و این 
اعداد و ارقامی که در این حوزه نیز مطرح می‌شــود، 
منطقی به نظر نمی‌رسد. بیژن زنگنه، وزیر نفت در 
حاشیه افتتاحیه‌ نخســتین رویداد توسعه فناوری‌ 
صنعت گاز در حوزه‌های پالایش، انتقال و توزیع در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: پتانسیل‌های موجود 
نشان می‌دهد که جوانان می‌توانند در حوزه نفت و 
گاز کشور کارهای بزرگی انجام دهند، اما لازم است 
تقاضا را برای این ظرفیت‌ها به وجود آوریم.وی افزود: 
در حال حاضر بحث تجهیــزات و قطعات مورد نیاز 
مطرح اســت که امکان تقاضای دائمی و موثر برای 
استفاده از خدمات دانش بنیان‌ها بسیار فراتر از این 
است.وزیر نفت با اشــاره به صندوق نوآوری صنعت 
نفت گفت: کارها تمام شده و به زودی تقاضاها را برای 
صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری ارسال 
می‌کنیم که در ابتدا با 100 میلیارد تومان کار را آغاز 
کرده‌ایم.وی ادامه داد: فرصت‌های بسیاری برای ایجاد 
این شرکت‌ها به وجود می‌آوریم و این الزام نیز وجود 
ندارد که امکانات صندوق نوآوری فقط به شرکت‌های 
مستقر تعلق گیرد، بلکه تمام شرکت‌هایی که در حوزه 
نفت فعال هستند، می‌توانند از این امکانات استفاده 
کنند.زنگنه با بیان اینکه "وظیفه ما کمک به جوانان 
فعال در حوزه‌ نفت برای توسعه کسب و کار است"، 
تصریح کرد: من روی موضوع حمایت از شرکت‌های 
دانش بنیان بســیار فکر کرده‌ام و راهی را جز خرید 
تضمینی پیدا نکردم، چرا که یک شرکت ممکن است 
کالایی را بسازد اما آن کالا را به موقع تحویل ندهد و 
یا این که آن کالا کیفیت کافی را نداشته باشد. وی 
افزود: خرید تضمینی یعنی کالا ســاخته شود و آن 
کالا استانداردهای لازم را از مرجع‌های ایرانی که ما 
تعیین کرده‌ایم، دریافت کند؛ در آن صورت اگر آن 
کالا فروش نرفت با قیمت‌هایی که توافق کرده‌ایم، 
آن کالا را خریداری خواهیم کرد و قطعا این مساله 
در بهبود کیفتی و فــروش کالای ایرانی تاثیر گذار 
خواهد بود.وزیر نفت تصریــح کرد: موضوعی تحت 
عنوان تخصیص تســهیلات برای بــار اول تصویب 
شد که از نظر بنده این مساله نیز پاسخگو نیست و 
راهی جز خرید تضمینی نداریم.زنگنه در پاسخ به 
ســوالی در خصوص قاچاق بنزین گفت: در واقع در 
بنزین قاچاق بسیار کم اســت؛ در گازوئیل قاچاق 
وجود دارد اما آن هم زیاد نیست و این اعداد و ارقامی 
 که در این حوزه نیز مطرح می‌شود، منطقی به نظر

 نمی‌رسد.

اخبار

حســن روحانــی رئیس 
جمهور هنگام تقدیم لایحه 
بودجه به مجلــس درباره 
شــبکه ملی اطلاعــات و 
دستور رهبر معظم انقلاب 
درباره این موضوع توضیحاتی داد. روحانی با اشاره به 
ارقامی از بودجه و ویژگی های آن، تقویت حوزه های 
بهداشت و درمان، محیط زیست، کشاورزی ، آب، برق، 
ارتباطات و پهنای باند را از اصول سیاست های دولت 
عنوان کرد و افزود: از آغاز دولت یازدهم قدرت پهنای 
باند تقریبا 20 برابر شده است و این روند را ادامه می 
دهیم تا بتوانیم شبکه ملی اطلاعات را آنچنان تقویت 
کنیم که مردم برای رفع نیازمندی های خود نیازی به 
خارج نداشته باشند. رئیس جمهور تاکید کرد: اخیرا 
مقام معظم رهبری نیز دستوری در این زمینه دادند 
که ان شاءا... در شورای عالی فضای مجازی آن را دنبال 
می کنیم و مردم ما شرایط بهتری را در این حوزه لمس 

خواهند کرد.

آخرین روایت روحانی از وضعیت اقتصاد
رئیس‌جمهــور در ادامه بــا ارائه گزارشــی از نحوه 
تخصیص بودجه سال جاری علی‌رغم شرایط تحریمی 
کشور، گفت: بودجه سال آینده هم بودجه ایستادگی 
و استقامت در برابر تحریم است. حجت الاسلام حسن 
روحانی رئیس جمهور در صحن علنی مجلس گفت: 
دشمنان در طرح شکست اقتصاد ایران اسلامی ناکام 
مانده اند و دولت طبق خواســت مردم و مجلس در 
اقتصاد کلان گامهای قابل ملاحظه ای برداشــته و 
کشور در مسیر توسعه و رونق است.  رئیس جمهور 
با تشکر از هیأت رئیسه و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، گفت: خداوند بزرگ را سپاسگزارم که همانند 
2 سال گذشته در دولت دوازدهم امسال در سومین 
بودجه‌ای که تقدیم مجلس می‌شود، دولت توانست 
لایحه بودجه را در موعد قانونی مشخص آماده و تقدیم 

مجلس شورای اسلامی کند.

تاکنون ۳۴ هزار میلیــارد تومان بودجه 
عمرانی سال جاری پرداخت شده است

وی بیان داشت: ۹ ماه از سال ۹۸ گذشته و بودجه‌های 
جاری به موقع پرداخت شده است؛ تاکنون ۳۴ هزار 
میلیارد تومان بودجه عمرانی پرداخت شده و طرح 
های مهم و اساســی که مدنظر دولت بوده یا افتتاح 
شده یا تا پایان ســال افتتاح می‌شود. رئیس جمهور 
تصریح کرد: در شرایطی که دشمنان ما، آمریکایی‌ها و 
صهیونیست ها فکر می‌کردند که با تحریم شدید شان 
نسبت به ملت ایران، ملت و دولت را ناتوان خواهند 
ساخت ناامید شــدند.  دولت توانسته در طول ۹ ماه 
گذشته در اقتصاد کلان قدم‌های قابل ملاحظه بردارد.

تورم 52 درصدی به 27 درصد رسید 
روحانی افزود: بــه رغم اینکه شــرایط بودجه‌ای و 
اقتصادی ما به گونه ای بود که در سال گذشته شرایط 
بسیار مساعدی تا اسفند سال گذشته نبود؛ اما از اسفند 
سال گذشته اقتصاد ما مسیر و راه درست خود را آغاز 
کرده و در اردیبهشت امسال آثار آن را در شاخص‌های 
کلان اقتصادی مشــاهده کردیم. همانگونه که شما 
مطلع هســتید تورم 52 درصد نقطه به نقطه به 27 
درصد و رشــد اقتصادی که سال گذشته منفی بود، 

مثبت شد.

تحقق اقتصاد منهای نفت
وی تصریح کرد: برآوردها این است که ان‌شالله اقتصاد 
منهای نفت ما امســال مثبت باشد و ما به این هدف 
دست پیدا کنیم؛ شرایط ما هم در سال آینده طبق 
پیش بینی ها این اســت می توانیم این راه را ادامه 
دهیم. روحانی تاکید کرد: در بخش صنعت، صنایع 
بورسی ما در ماه های گذشته رشــد 3.7 در تولید و 
14.5 در ارزش و فروش داشته و معنایش این است 
که مسیر صحیح در اقتصاد کشور شروع شده است. 
آغاز امســال ما گرچه با رحمت و نقمت توام بود اما 
در عین حال آثار آن بارندگی و لطف خداوند در این 
روزها را مشاهده می کنیم .وی اضافه کرد: ما در همه 

محصولات کشاورزی نسبت به سال گذشته رشد قابل 
ملاحظه داشتیم، این اول  از برکت برای دوام بارندگی و 
رحمت خداوند بوده و دوم هم اجرای طرح کانال کشی 
آب و زهکشی بوده است.  با رحمت بارش‌های آسمانی 
آمار برداشت محصولات کشــاورزی در خوزستان 
بسیار خوشحال کننده است و خوشبختانه در همه 
محصولات کشاوری نسبت به سال گذشته شاهد رشد 
قابل ملاحظه ای هستیم . تولید شلتوک ۹۰۰ هزار تن 
و برنج سفید ۵۵۰ هزار تن در خوزستان خواهد بود و 
ذرت، کلزا و تولید همه محصولات بحمدالله نسبت 
به سال گذشته رشــد قابل ملاحظه‌ای داشته است. 
روحانی افزود: افزایش تولید محصولات کشاورزی در 
استان خوزستان از برکت بارندگی و رحمت خداوند 
و همچنین اجرای طرح کانال‌کشی آب و زهکشی در 
خوزستان بوده است و امروز در سایه این طرح  عظیم 
و بزرگ  در ۳۰۰ هزار هکتار اراضی خوزستان و ایلام از 

این نعمت استفاده می‌کنیم.

بودجه ایستادگی و اســتقامت در برابر 
تحریم 

روحانی تصریح کرد: در سال آینده مثل سال جاری؛ 
بودجه ایستادگی و استقامت در برابر تحریم است این 
بودجه به دنیا اعلام می کند که علیرغم تحریم ما کشور 
را ادامه خواهیم کرد. رئیس جمهور اظهار داشــت: 
تقریباً بودجه سال ۹۹ با شرایطی که ما پیش بینی 
کردیم خیلی به نفت کار ندارد و شما در جدول‌های 
درآمدی که برای نفت خام و گاز در نظر گرفته شده 
با مقداری که در بودجه عمرانی پیش‌بینی کرده‌ایم 
اگر همه پیش‌بینی حاصل شود تقریباً نزدیک به هم 
است و اگر آن پیش‌بینی حاصل نشود بودجه عمرانی 
ما جلو است؛ ۷۰ هزار میلیارد تومان برای سال آینده 
بودجه عمرانی اعتبار در نظر قرار گرفته است. وی بیان 
داشت: ما از ۱۱ هزار میلیارد بودجه عمرانی در سال 
۹۱ به تدریج آمده‌ایم و تا ۷۰ هزار میلیارد تا سال آینده 
رسیده‌ایم که در شش سال گذشته شش برابر شده 
است و انشاالله در بخش عمرانی طرح‌هایی که مدنظر 

است اجرا و عملیاتی خواهد شد. 

در زمینه انرژی به خودکفایی رسیدیم
رئیس جمهور با بیان اینکه در سایر موضوعاتی که قبلًا 
روی آن تأکید کردیم این مسیر ادامه پیدا می‌کند، 
گفت: در زمینه انرژی امروز به خودکفایی رسیدیم و 
این مهم است که  حتی در زمستان، گاز را به کشورهای 
مختلف صادر می‌کنیم. روحانی با اشاره به اینکه در 
گذشته در زمستان تقریباً صادرات گاز ما قطع می‌شد، 
افزود: امروز صادرات به کشورهای مختلف حتی در 
شرایط سرمای زمستان  ادامه دارد و در زمینه نفت، 
گاز و بنزین نیز خودکفا هستیم و حتی صادرات داریم.

رئیس جمهور یا بیان اینکه طبــق آخرین گزارش 
وزارت نفت ، تولید بنزین تا پایان امســال در روز به 
110  میلیون لیتر می‌رسد، خاطرنشان کرد: در حالی 
که در آغاز دولت یازدهم تولید بنزین 52 میلیون لیتر 
بود و این مقدار بیش از 2 برابر شده است و بحمدالله 
با طرحی که اجرا شده تا سال‌های آینده خودکفایی 
بنزین ادامه پیدا کند.روحانی با اشــاره به اینکه این 
دولت در زمینه مسایل محیط زیست قدم‌های مهمی 

برداشته که این روند را در سال آینده ادامه خواهیم 
داد، تاکید کرد: به جز  مسأله دریاچه ارومیه که شرایط 
آن بسیار امیدوارکننده است و همچنین تالاب‌ها که 
شرایط آنها بهتر از سال‌های گذشته است، امیدوارم 
این اقدامات ادامه پیدا کند.رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه در زمینه بنزین و گازوئیل بزرگترین طرح‌ها را 
برای مسأله زیست محیطی اجرا کردیم و 75 درصد 
بنزینی که امروز عرضه می‌کنیم، یورو 4 و 5 است و 45 
میلیون لیتر گازوئیل ما یورو 4 و 5 است، تصریح کرد: 
بنابراین دولت در زمینه محیط زیست قدم‌های بسیار 
خوبی برداشته است و این طرح را ادامه می‌دهیم و به 
رئیس سازمان برنامه و بودجه برای برخی از طرح‌های 
زیست محیطی مخصوصاً در شــمال کشور و بحث 
پسماندها که یک مشکل بزرگ است، تأکید کردم. 
روحانی افزود: البته در بقیه کشور مشکلات فراوان 
اســت و یک بودجه خاصی برای اینکه بتوانیم این 
مشکلات را حل کنیم، پیش‌بینی شود تا مردم بتوانند 

در سلامت بهتری زندگی کنند.

طرح تحول سلامت در ســال 99 ادامه 
می‌یابد

رئیس جمهور ســپس به اجرای طرح تحول سلامت 
اشاره و تاکید کرد:‌ این طرح مثل گذشته در سال آینده 
هم ادامه می یابد و طرح تحول ســامت از افتخارات 
دولت یازدهم و دوازدهم اســت که تــا پایان دولت 
دوازدهم در کنار این طرح خواهیم بود. رئیس جمهور 
خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گفت: در 
آغاز دولت یازدهم کل تخت‌های بیمارستانی، تخت 
اروژانس و موقت، 96 هزار تخت در سراسر کشور بود و 
امروز به 123 هزار تخت رسیده که تا پایان سال 8 هزار 
تخت اضافه می‌شود به  131 هزار تخت بیمارستانی می 
رسد و تا پایان سال 99 نیز 137 هزار تخت بیمارستانی 
خواهیم داشــت. روحانی با بیان اینکه در گذشته 37 
درصد هزینه های درمانی به گردن مردم بود و امروز در 
شهرها 10 درصد و در روستاها 7 درصد به عهده مردم 
است، تصریح کرد:  این خدمت بزرگی است که طرح 
سلامت انجام می‌دهد و این طرح را ادامه خواهیم داد.

رئیس جمهور با تاکید براینکه  مسأله قدرت خرید و 
شرایط زندگی مردم برای ما بسیار حائز اهمیت است و 
این موضوع در سال 98 و در بودجه سال 99 یک مسأله 
اساسی است، گفت: می‌دانیم در شرایط تحریم و فشار 
مردم در سختی‌ هســتند و  قدرت خرید آنان کاهش 
یافته و صادرات و واردات و جا به جایــی پول و ارز  با 
مشکلات زیادی توأم است. روحانی با تاکید براینکه 
همه می‌دانیم در صادرات نفت با مشکلاتی مواجه ایم 
اما در عین حال تلاش ما این است سختی معیشت مردم 
را کاهش دهیم، تصریح کرد: همه تلاش این است این 
سختی‌ها مقداری کاهش پیدا کند و بیشتر قابل تحمل 
باشــد.رئیس جمهور افزود: حقوق مستمری‌بگیرها 
نسبت به 2 ســال پیش، بیش از 3 برابر افزایش پیدا 
کرده اســت و همچنین حقوق ثابت کارمندان را در 
سال جاری 20 درصد افزایش دادیم و در سال آینده 
ان‌شاء الله 15 درصد افزایش می‌دهیم؛ یعنی در این 2 
سال 35 درصد بر حقوق و مستمری‌ها افزودیم و این 
بدان معناست که اقشاری که تحت فشار هستند ، فشار 
کمتری را تحمل کنند..کمک هزینه معیشتی بقیه 60 

میلیون نفر در ماه‌های آینده پرداخت می‌شودروحانی 
خاطرنشان کرد: در همین طرح اخیر باز هم تلاش بر 
این بوده بتوانیم به آنهایی که متحمل فشار بیشتری 
هستند و مشکلات بیشتری دارند در ماه‌های باقیمانده 
امسال کمک معیشتی انجام دهیم که در  آذرماه انجام 
دادیم و نســبت به ماه‌های بقیه هم ان‌شاء الله انجام 
خواهیم داد که این طرح شامل 60 میلیون نفر از اعضاء 
خانواده ایران عزیز ما است.رئیس جمهور با بیان اینکه 
ممکن است با درخواست های ارائه شده از سوی مردم ، 
تعداد کسانی که مدعی اند نیازمند هستند افزوده شود، 
افزود: به هر حال این را اجرا و عملیاتی می‌کنیم تا مردم 
عزیز ما در فشار کمتری قرار بگیرند و این روند در سال 
آینده هم  به حول و قوه الهی ادامه خواهد یافت و اجرا 

خواهد شد.

کمک دولت به 7 دهک پایین ادامه دارد
 روحانی یادآور شد: از لحاظ کمک به بیش از 7 دهک 
جامعه که قشرضعیف و متوسط هستند دولت حرکت 
بسیار خوبی را آغاز کرده و این حرکت را باز هم ادامه 
خواهد داد.رئیس جمهور با بیان اینکه مبنای بودجه 
ما همچنان بر مبنای فشار حداکثری و ادامه تحریم 
آمریکاست، تاکید کرد: این به آن معنا نیست که دولت 
قدم دیگری برندارد اما به هرحال بر این مبنا بودجه 99 

را طراحی و اجرا کردیم.

شرایط اقتصادی بهتر خواهد شد
رییس جمهــور در ادامه با تاکید بر اینکه شــرایط 
اقتصادی بهتر خواهد بود و تلاش می کنیم شرایط 
مردم هم شرایطی نباشد که در فشار بیشتر باشند، 
گفت: البته هر چه بدست آورده ایم در سایه حمایت 
مجلس شورای اسلامی، در سایه حمایت های مقام 
معظم رهبری و در سایه حضور مستمر مردم در بخش 
های مختلف اجتماعی و اقتصادی بوده و این روند در 
سال آینده هم ادامه خواهد یافت.روحانی با اشاره به 
ارقامی از بودجه و ویژگی های آن، تقویت حوزه های 
بهداشت و درمان، محیط زیست، کشاورزی ، آب، برق، 
ارتباطات و پهنای باند را از اصول سیاست های دولت 
عنوان کرد و افزود: از آغاز دولت یازدهم  قدرت پهنای 
باند تقریبا 20 برابر شده است و این روند را ادامه می 
دهیم تا بتوانیم شبکه ملی اطلاعات را آنچنان تقویت 
کنیم که مردم برای رفع نیازمندی های خود نیازی 
به خارج نداشته باشــند.رئیس جمهور تاکید کرد: 
اخیرا مقام معظم رهبری نیز دستوری در این زمینه 
دادند که انشاءالله در شــورای عالی فضای مجازی 
آن را دنبال می کنیم و مردم ما شرایط بهتری را در 
این حوزه لمس خواهند کرد. رییس جمهور با بیان 
اینکه در بودجه سال آینده حقوق و مزایای مستمر 
کارکنان، بازنشستگان لشکری و کشوری 15 درصد 
افزایش پیدا می کند، گفت: همســان سازی حقوق 
بازنشستگان نیز ادامه یافته و اجرا می شود. روحانی 
افزود: مبارزه با فقر مطلق را هم به عنوان مساله مهمی 
که در چند سال گذشته دنبال کرده ایم، امسال هم 
با اختصاص اعتبار بیشتری دنبال می کنیم و برای 
تحقق ریشه کنی فقر مطلق در سالهای آینده تلاش 
خواهیم کرد. اعتبار لازم برای اجرای طرح رتبه بندی 
معلمان نیز در بودجه ســال آینده پیش بینی شده 
است. رئیس جمهور با تاکید براینکه بخش بزرگی از 
مدیریت طرح های ملی را  به استان ها واگذار کردیم 
که این مهم، مطالبه استان ها و نمایندگان مجلس 
شوای اسلامی بود، گفت: نمایندگان می گفتند اگر 
این موضوع به استان ها واگذار شود هم نمایندگان 
می توانند بهتر نظارت کنند و هــم اجرای آن بهتر 
 است که 650 طرح ملی برای سال آینده به استان ها 

واگذار شده است.
روحانی با اشاره به اینکه اســتاندارد کردن سیستم 
گرمایش مدارس یکــی از دغدغه‌هایــی برخی از 
نمایندگان و وزیر آموزش و پرورش بود، گفت: وزیر 
نفت این امر را به عهده گرفت که همه مدارس کشور 
از سیستم گرمایش اســتاندارد برخوردار شوند که 
این طرح را ســال آینده اجرایی مــی کنیم. رئیس 
جمهور در پایــان گفــت: امیدواریــم نمایندگان 
امســال در اواســط  بهمن‌ بودجه را تحویل بدهند 
 تا بتوانیم آیین‌نامه‌های اجرایــی‌ آن را قبل از پایان

 سال نهایی کنیم.

  روحانی      بودجه   99 را    تقدیم   مجلس  کرد 

بودجـه   استقامـتی
به  دستور  رهبر  انقلاب   شبکه  ملی   اطلاعات   را   تقویت   می کنیم

تدوین رویه‌های شفاف موجب اعتلای 
کیفیت خدمات بانکی می‌شود

امیر هوشــنگ عصارزاده عضو هیــات مدیره بانک 
توسعه تعاون در جلسه ارزیابی عملکرد امور اعتباری 
و سرمایه‌گذاری این بانک که با حضور مدیران امور 
طرح و برنامــه و امور اعتباری و ســرمایه‌گذاری در 
ساختمان بزرگمهر برگزار شد اظهار داشت: تدوین 
رویه‌ها و فرآیندهای شــفاف در ارائه خدمات بانکی 
منجر به ارتقای کیفیت و افزایش رضایت مشتریان 
می‌شــود.وی در خصوص اهمیــت مأموریت‌ها و 
رســالت امور اعتباری و ســرمایه‌گذاری گفت: این 
امور عهده‌دار سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و هدایت 
واحدهای اســتانی و شــعب در اعطای تسهیلات، 
صدور ضمانت‌نامه و اعتبار اسنادی می‌باشد و اجرای 
بســیاری از جریانات بانکداری توسعه‌ای در حیطه 

مأموریت‌های این امور است.

چهارمین جایزه مالی اسلامی به 
دکتر صالح‌آبادی اهدا شد

چهارمین جایزه مالی اســامی در حاشیه پنجمین 
همایش »مالی اســامی« در دانشــگاه الزهرا)س( 
به دکتر علی صالح‌آبادی مدیرعامل بانک توســعه 
صادرات ایران اهدا شــد.به گــزارش روابط عمومی 
بانک توسعه صادرات ایران، محققان ، پژوهشگران و 
فعالان حوزه مالی اسلامی که در حوزه های اجرایی 
و تحقیقاتی منشا خدمات موثری بوده اند، کاندیدای 
دریافت این جایزه هستند. جایزه مالی اسلامی پیش 
از این به حجج اسلام سیدعباس موسویان، غلامرضا 
 مصباحی‌مقــدم و آیت‌الله محمدعلی تســخیری 

اهدا شده است.

دستورالعمل فعال‌سازی رمز پویا 
در بانک مسکن

با الزام اســتفاده از رمــز دوم یکبار مصــرف برای 
تراکنش‌های بانکــی غیرحضــوری از اول دی‌ماه، 
بانک مسکن دستورالعمل فعال‌سازی این رمز را برای 
مشتریان خود را بروزرســانی کرد.به گزارش پایگاه 
خبری بانک مسکن- هیبنا ، لازم است تمام مشتریانی 
که قصد دارند از تاریخ یک دی ماه به بعد از طریق هر 
یک از کارت‌های بانکی خود تراکنش غیر حضوری 
که نیازمند داشــتن »رمز دوم معتبر« است انجام 
دهند، ابتدا نسبت به فعال‌سازی رمز دوم پویا اقدام 
کنند و به این ترتیب هر بار که قصد انجام تراکنش 
غیرحضوری از طریق ســامانه‌های اینترنت‌بانک، 
همراه‌بانک و نظایر آن را دارنــد، به صورت آنی رمز 
دوم یکبار مصرف دریافــت کنند.برای دریافت رمز 
دوم پویا برای کارت‌های بانکی مشتریان بانک مسکن 
یک نوبت مراجعه به هر یک از دستگاه‌های خودپرداز 
بانک مسکن در سراسر کشور کافی است.در دستگاه 
خودپرداز پس از اینکه رمز اول وارد می‌شود، باید وارد 
صفحه »تغییر رمز« شده و سپس گزینه »خدمات 
رمز پویا« انتخاب شود. در این مرحله ابتدا باید گزینه 
تخصیص رمز یکبار مصرف را انتخاب کرده و پس از 
آن شماره تلفن همراه مشتری وارد شود. در صورتی 
که شماره همراه وارد شده صحیح بوده و منطبق با 
شماره ثبت شده در سیستم اطلاعات مشتریان بانک 
باشد، پیغامی مبنی بر تایید عملیات با نمایش عبارت 
»فعال‌ســازی با موفقیت انجام شــد« نمایش داده 
می‌شود و یک شماره سریال در رسید چاپ می‌شود. 
همزمان پیامکی حاوی لینک دانلود نرم‌افزار صدور رمز 
پویا و نیز کد فعال‌سازی تخصیص رمز پویا به شماره 

تلفن همراه مشتری ارسال می‌شود.

کســب ۱۲ میلیارد دلار سود 
با افزایش یک درصدی سهم 

ایران در صادرات
مدیرعامل صنــدوق ضمانــت صادرات ایــران، با 
اشاره به اینکه ســهم ایران از صادرات به ۱۵ کشور 
همســایه تنها ۲ درصد اســت، گفت: اگرچه با ۱۵ 
کشور همسایه هستیم، اما متاسفانه تنها دو درصد 
از سهم صادرات به این کشور‌ها را به خود اختصاص 
داده ایم.به گــزارش روابط عمومی صندوق ضمانت 
صادرات ایران، افروز بهرامی در حاشیه مراسم بیست 
و سومین سالروز ملی صادرات، در گفت وگو با واحد 
مرکزی خبر، افزود: در صورتیکه ایران بتواند ســهم 
خود را تنها با یک درصد بیشتر به ۳ درصد افزایش 
دهد می‌تواند ۱۲ میلیارد دلار بیشــتر از این بازار را 
عاید خود کند.وی با بیان اینکه از میان ۱۵ کشــور 
ذکر شده ۷ کشــور با رتبه ۷ دارای بالاترین ریسک 
کشوری به لحاظ صادرات هستند، گفت: از آنجایی 
که صادرات به این کشــور‌ها و به دست آوردن سهم 
صادراتی آن‌ها نیز از اهمیت زیادی برخوردار اســت 
به صادرکنندگان پیشــنهاد می‌کنیم تا از خدمات 
صندوق ضمانت صادرات استفاده کنند.وی افزود: در 
صورت استفاده صادرکنندگان از خدمات این صندوق،  

همه ریسک‌های تجاری آن‌ها پوشش داده می‌شود.

بانک ها
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ســخنگوی هیــات رئیســه مجلس شــورای 
اســامی گفت کــه لایحــه بودجه ۴ اســفند 
 مــاه در صحــن مجلــس مــورد بررســی قرار 

می گیرد.
اسدالله عباسی در حاشــیه جلسه علنی مجلس 
در جمع خبرنگاران بــا بیان اینکــه هم اکنون 
اســتیضاح ســه وزیر کشــور، نفت و آموزش و 
پرورش در دســتور کار مجلس قرار دارد، گفت: 
ظرف امروز و فردا ســه وزیر یاد شــده با حضور 
در کمیســیون هــای مربوطه بــه دغدغه های 
نمایندگان پاســخ خواهند گفت.وی اضافه کرد: 

با توجه به شرایط ویژه کشور و همچنین اولویت 
بررســی لایحه بودجه در صحن مجلس شورای 
اســامی امیدواریم نمایندگان از توضیحات وزرا 
در جلسات کمیســیون های تخصصی رضایت 
 داشــته و مســئله اســتیضاح به صحن مجلس

 نرسد.
عباســی درباره لایحه بودجه سال ۹۹ نیز گفت: 
پس از بررسی متن لایحه توســط نمایندگان و 
تقدیم پیشنهادهای مورد نظر آنان به کمیسیون 
تلفیق و بررسی آن ها در این کمیسیون، در نهایت 
لایحه بودجــه در تاریخ ۴ اســفند ماه در صحن 

مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت.وی با ابراز 
امیدواری نسبت به در نظر گرفتن منویات رهبری 
در این لایحه یادآور شد: حذف تدریجی وابستگی 
به نفت، همســان ســازی حقوق بازنشستکان، 
افزایش حقوق شاغلین متناسب با نرخ تورم و توجه 
به طرح تحول سلامت، کشاورزی و محیط زیست 
از مهمترین ویژگی های لایحه تقدیم شده است.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس در پاسخ به سوالی 
درباره بودجه شــرکت های دولتــی که چندی 
پیش و جــدا از لایحه بودجه بــه مجلس تقدیم 
شده بود، نیز خاطرنشــان کرد: در سنوات پیش 

بودجه گاهی مشــاهده می شد که برخی بودجه 
های در نظر گرفته شــده به علــت پایدار نبودن 
منابع بودجــه محقق نشــده و مصوبات مجلس 
اجرایی نمی شــد. به همین دلیل در سال جاری 
تصمیم گرفته شد تا بودجه مربوط به شرکت های 
دولتی امســال پیش از لایجه بودجه به مجلس 
ارائه شــود تا منابع آن مورد بررسی دقیق تر قرار 
بگیرد. وی افزود: در حال حاضــر این بودجه در 
کمیســیون مربوطه بررسی شــده و رقم ۲۰۰ 
 هزار میلیــارد تومان برای شــرکت های دولتی 

در نظر گرفته شده است.

بودجه ۴ اسفند ماه به صحن مجلس می‌آید

بررسی استیضاح سه وزیر در هفته جاری

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

سکه تمام بهار آزادی چهار میلیون و ۶۲۵ هزار تومان شد 
روز یکشنبه بازار طلا، سکه و ارز شاهد افزایش قیمت‌ها بود. قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار روز )یکشنبه( با ۱۵ هزار تومان افزایش به چهار میلیون و ۶۲۵ هزار تومان 

رسید. قیمت سکه تمام طرح قدیم نیز ۱۰ هزار تومان بیشتر شده و چهار میلیون و ۵۷۰ هزار تومان است. نیم‌سکه هم دو میلیون و ۴۷۰ هزار تومان قیمت دارد که ۲۰ هزار تومان 
نسبت به روز گذشته افزایش قیمت را تجربه می‌کند. طبق اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران، ربع سکه یک میلیون و ۵۶۰ هزار تومان و سکه گرمی ۹۰۰ هزار تومان داد و ستد می‌شوند که 

اولی ۱۰ هزار تومان افزایش قیمت دارد و دومی قیمتش ثابت مانده است.



3 اقتصاد
ایران
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در حالی که بیش از ۲ سال از 
راه اندازی سامانه‌های ۶ گانه 
وزارت اقتصاد بــرای اجرای 
پروژه بهبود محیط کســب و 
کار می‌گذرد، در جدیدترین 
تغییرات با ورود اصناف در سامانه سام بیش از ۵۵ درصد 
استعلامات کشور زیر پوشش این سامانه قرار گرفت. یکی 
از مشــکلات بزرگ اقتصاد ایران که سال‌هاست از سوی 
فعالان اقتصادی مورد نقد قرار می‌گیرد، وضعیت نامطلوب 
»فضای کســب و کار« در ایران است؛ شرایط به گونه‌ای 
است که حتی متولیان امر بهبود فضای کسب و کار نیز 
به نامطلوب بودن شــرایط اذعان دارند و مسیر بهبود را 
پر چالش و ســخت توصیف می‌کنند. فضای نامطلوب 
کسب و کار در حالی است که بر اســاس تبصره ماده ۴ 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب سال ۹۰، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف شده بود با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی و نهادهای بین‌المللی، جایگاه ایران 
در رتبه بندی‌های جهانی کســب و کار را بهبود ببخشد 
و وضعیت اقتصادی مناسب کشور را به سرمایه گذاران 
خارجی معرفی کند. همچنین در بند الف ماده ۲۲ قانون 
برنامه ششم توسعه، دولت مکلف شده در هر سال رتبه 
کشور را در شاخص انجام کسب و کار ۱۰ رتبه ارتقا دهد 
تا به کمتر از ۷۰ در پایان اجرای قانون برنامه ششم )سال 

۱۴۰۰( برسد.
واضح اســت که قســمتی از روند صدور یــک مجوز به 

فرآیند‌های داخل دستگاه اجرایی صادرکننده و قسمت 
مهم‌تری نیز به سرویس‌ها، استعلامات، مجوز‌های پیش 
نیاز و مدارکی که سایر دستگاه‌های اجرایی برای صدور 
مجوز نهایی نیاز دارند، برمی‌گردد. قسمت دوم از آن جهت 
مهم‌تر است که یک تصویر بزرگ از نظام مجوزدهی به ما 
نشان می‌دهد که این تصویر بزرگ می‌توانست هم نقشه 
راه تسهیل صدور مجوز‌ها و بهبود محیط کسب و کار، هم 
نقشه راه توسعه دولت الکترونیک کشور و هم نقشه راه 
بهبود نظام خدمت رسانی دولت باشد. بررسی های مرکز 
پژوهش های مجلس  و ستاد تسهیل کسب وکار نشان 
می دهد، برای حدود 1600 مجوز، 8900 سرویس شامل 

استعلام، مجوز پیش‌نیاز، مدارک مانند فتوکپی شناسنامه 
یا فتوکپی اسناد مختلف، اظهارنظر کارشناسی، تاییدیه، 
گواهی‌نامه، فیش بانکی یا مواردی از این دست که برای 
صدور یک مجوز به آن نیاز اســت در قالب 369 عنوان 

شناسایی شده است.
به طور قطع برای تسهیل صدور مجوزها، باید توجه داشت 
که الکترونیکی شــدن دستگاه‌های اســتعلام دهنده و 
دستگاه‌های اســتعلام گیرنده، هردو به یک اندازه حائز 
اهمیت است. در نتیجه، شناخت وضع موجود از استعلام 
گیرنده‌ها نیز اهمیت زیادی دارد. بر اساس گزارش‌های 
برآمده از این بانک اطلاعاتی، از 8900 سرویس احصا‌شده 

برای صدورمجوزها درکشــور، 5172 ســرویس برابر با 
58 درصدکل سرویس ها از ســوی »اتحادیه‌های اتاق 
اصناف« دریافت می‌شود.  در رده دوم این جدول وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با دریافت 633 سرویس قرار 
دارد که حدود 1/ 7 درصد از کل سرویس‌های احصاشده 
را شامل می‌شود. در رده سوم »وزارت جهاد کشاورزی« با 
512 سرویس معادل 7/ 5 درصد، در رده چهارم »وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی« با 360 سرویس معادل 04/ 
4 درصد از کل ســرویس‌های احصا شده و در رده پنجم 
»بانک مرکزی« با 273 سرویس معادل 07/ 3 درصد از 

کل سرویس‌های احصا شده قرار گرفته‌اند.

دلیل طولانی شدن فرایند صدور مجوزهای کسب و کار عدم توسعه دولت الکترونیک است

هفتادخوان صدور مجوزها

فرایند اخذ مجوزهای کسب و کار طولانی است
رضا وفایی، کارشناس اقتصادی

ایجاد کسب و کار در ایران درگیر بروکراسی هایی شده که توسعه اقتصادی را عقب انداخته است. جزیره‌ای عمل کردن دستگاه‌ها و نبود عزم و اراده جدی در تغییر فرایند کسب و کار و کاهش زمان صدور مجوزها موجب 
شده تا نه تنها فضای کسب و کار در کشور بهبود نیابد بلکه مشکلات عدیده ای برای صاحبان کسب و کار ایجاد شود. متاسفانه بعضا می‌بینیم برای راه‌اندازی یک فعالیت و کسب و کار، باید ۴۰ تا ۵۰ مجوز مختلف را 

بگیریم در حالی که می‌توان همه آن‌ها را تجمیع کرد و از سوی دیگر فرایند اخذ این مجوزها به قدری طولانی می‌شود که ناخودآگاه به سمت مفسده‌های اقتصادی پیش می‌رود.
برای هم‌افزایی و ساماندهی مجوزهای کسب و کار، هیات‌های مختلفی ایجاد شده که از جمله آن‌ها هیات مقررات‌زدایی است ولی این هیات‌ها به دلایلی نتوانسته‌اند راهگشا باشند، از جمله این‌که هیاتی در یک وزارتخانه 

فقط زورش به وزارتخانه خودش رسیده و ازعهده دیگر وزارتخانه‌ها برنیامده لذا این کار به مشکل خورده است.

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

قیمت‌ها در بازار گوجه‌فرنگی همچنان در اوج به‌ســر 
می‌برد. در این شرایط برخی مقامات مسوول بارندگی‌ها 
را متهم اصلی گرانی معرفی می‌کنند.در چند هفته اخیر 
قیمت گوجه‌فرنگی به شدت افزایش یافته و به حدود 
۲۰ هزار تومان نیز رسید. در همین رابطه اسدالله کارگر 
- رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی - دو هفته 
پیش )دوم آذر ماه( اعلام کرد که به دلیل بارندگی‌های 
اخیر و از بین رفتن برخی از محصولات، قیمت گوجه 

افزایش یافته است.
وی در همان زمان اعــام کرد که "قیمت گوجه‌فرنگی 
بوتــه‌ای و گلخانه‌ای درجــه یک در تهــران به ترتیب 
حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ و ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در سطح 
خرده‌فروشی است" و وعده داد که در ۱۰ تا ۱۵ روز آینده 
با رسیدن محصول جنوب، قیمت این محصول کاهش 
می‌یابد.همچنین در همان زمان علی محققی - مدیرکل 
روابط عمومی وزارت جهاد کشــاورزی - نیز اعلام کرد 
که "علت افزایش قیمت گوجه‌فرنگی در بازار، کاهش 
برداشت محصول به دلیل بارندگی‌های روزهای اخیر بوده 
و قیمت‌ها از هفته دوم آذرماه به حالت سابق باز می‌گردد.

در این شرایط جدیدترین بررســی میدانی خبرنگار 

ایسنا در روز گذشــته )۱۶ آذر ماه( نشان می‌دهد که 
قیمت گوجه‌فرنگی همچنان در اوج به سر می‌برد. طبق 
مشاهدات میدانی در حال حاضر قیمت گوجه‌فرنگی 
درجه یک گلخانه‌ای در مغازه‌های مختلف بین ۱۵ تا 
۱۸ هزار تومان است. همچنین گوجه‌فرنگی بوته‌ای به 
طور میانگین ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان به فروش می‌رسد.

این وضعیت نشان می‌دهد که کاهش قیمت وعده داده 
شده در حوزه این محصول هنوز اتفاق نیفتاده است.

در این شــرایط اســدالله کارگــر - رئیــس اتحادیه 
فروشــندگان میوه و ســبزی - درباره وضعیت فعلی 
قیمت‌ها در بــازار گوجه‌فرنگی و علت ارزان نشــدن 
این محصول به ایســنا گفت: در حــال حاضر قیمت 
گوجه‌فرنگی بوته‌ای درجه یک در میدان میوه حدود 
۹۰۰۰ تومان است که این محصول باید حداکثر با سود 
۳۵ درصدی خرده‌فروشی به قیمت حدود ۱۲ هزار و 

۵۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده برسد.
وی ادامه داد: به دلیل وضعیت آب و هوا و بارندگی‌های 
اخیر کاشت گوجه‌فرنگی جنوب یک ماه به تاخیر افتاد و 
خلاء ایجاد شده در بازار نیز به دلیل عقب افتادن کاشت 

و در نتیجه تعویق برداشت این محصول است.

قابلیت امنیتی که آیفون و مک را در صورت به سرقت 
رفتن برای ســارقان بلا اســتفاده می کند، به مانعی 
بر ســر راه بازیابی قانونی این گوشی ها تبدیل شده و 
ماهانه هــزاران آیفون به جای ریفربیش و بازســازی 
 Activation روانه مراکز اسقاط می شــوند.قابلیت
Lock اســتفاده از آیفون، آیپد و مک های مجهز به 
چیپ امنیتی T2 را به Apple ID یک کاربر خاص 
محدود می کند و اگر حین فروش یا واگذاری موبایل 
Activation Lock آنلاک نشود، مالک جدید بدون 
وارد کردن Apple ID و پسورد نمی تواند از آیفون 
استفاده کند. هرچند این قابلیت مانع دسترسی سارقان 
به محتوای دستگاه می شود، اما مشکل اینجاست که 
بسیاری از کاربران از این مساله اطلاع ندارند و گوشی را 
بدون غیرفعال کردن Activation Lock در اختیار 
مراکز بازیابی قرار می دهند. در نتیجه این مراکز قادر به 
ریفربیش یا فروش مجدد دستگاه نبوده و چاره ای جز 

اسقاط آن ندارند. آنطور که iFixit می گوید این مشکل 
شایع تر از آن چیزی است که قبلا تصور می شد. »پیتر 
شیندلر«، بنیانگذار و مالک یک مرکز بازیابی دستگاه 
های الکترونیکی در »کلرادو« از دریافت ۴۰۰۰ تا ۶۰۰۰ 
آیفون قفل شــده در هر ماه خبر می دهد که به جای 
ریفربیش باید مستقیما اسقاط شوند. مشکل آیفون های 
قفل شده به مرکز کلرادو محدود نشده و شامل مراکز 
بازیابی متعدد دیگری هم می شود. شیندلر برای غلبه بر 
این مساله به اپل توصیه می کند روشی را برای عبور از 
سد قابلیت Activation Lock و آنلاک دستگاه های 
اهدایی پیش پای مراکز بازیابی قانونی بگذارد. در صورتی 
که اپل از ارائه این راه حل خودداری کند این مرکز در 
کنار iFixit، »بنیاد مرزهــای الکترونیکی« و گروه 
تحقیقاتی منافع عمومی آمریکا )U.S. PIRG( دست 
به دامن قانون خواهند شــد، هرچند مشخص نیست 
سازمان های قانونی چقدر جانب آنها را خواهند گرفت.

نائب رئیس دوم اتاق اصناف تهران گفت: شاید تعداد 
انگشت شــماری در اصناف گران فروشی کنند؛ اما 
کاسبان مقصر گرانی ها نیستند. خسرو ابراهیمی نیا 
نائب رئیس دوم اتاق اصناف تهران با اشــاره به تعبیر 
امام خمینی )ره( از اصناف به عنوان “بازوان انقلاب” 
خاطرنشان کرد: ریشه اصناف نشأت گرفته از انقلاب 
و ولایت است؛ لذا اگر اصناف در گردونه های اقتصاد 
اعم از تولید، توزیع و غیره متهم شوند صددرصد مورد 
تایید نیست. سلسله مشکلات تقصیر کاسبان نیست؛ 
بلکه ناشی از آئین نامه و ضوابطی است که بدون حضور 
و مشورت اصناف در پشــت درب های بسته و حتی 

درهای باز تدوین می شود.
ابراهیمی نیا ادامه داد: درست اســت که اصناف در 
گردونه های تغییرات نظام ارزی و قیمت گذاری برخی 
کالاها حضور داشتند؛ اما حضور اصلی ما بعد از تصویب 
و اجرای قوانین و درست در زمان توزیع است.وی در 
ادامه با تأکید بر اینکه کاسبان مقصر گرانی ها نیستند، 
افزود: ممکن است تعداد انگشت شماری در اصناف 
گران فروشی کنند؛ اما این تعداد محدود به بدنه اصناف 
تسری پیدا نمی کنند.ابراهیمی نیا با بیان اینکه اصناف 
در چارچوب نظام صنفی در توزیع کالاها نقش آفرینی 
می کنند متذکر شــد: البته تخلفات صنفی و گران 
فروشــی هم صورت می گیرد؛ اما به طور کلی تلاش 
همه اصناف به عنوان سربازان نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و ولایت این است که خطایی رخ ندهد و در 
صورت وجود خطا با قدرت با آن برخورد خواهند کرد.

نائب رئیس دوم اتاق اصناف با بیان اینکه کاسب از تورم 
اســتقبال نمی کند افزود: بالا بودن قیمت ها قدرت 

خرید مردم را کاهش می دهد و در نهایت دســت و 
بال کاسب بسته می شود.وی با انتقاد از اینکه اقتصاد 
اســامی مورد غفلت جامعه واقع شده گفت: تأکید 
قرآن کریم و اسلام بر پرداخت خمس به دلیل تشویق 
افراد به کار و اشتغال و تولید است. ابراهیمی نیا از اعمال 
فشارهای مالیاتی به کسبه انتقاد کرد و افزود: این کار 
جلوی قدرت خرید و گردش کار را در جامعه می گیرد. 
وقتی مردم با سپرده بانکی به راحتی ۲۰ درصد سود 
می گیرند طبیعی است که به سراغ کار و کاسبی نروند. 
البته مالیات بر درآمد از جمله راهکارهای شفاف سازی 
است که ما موافق آن هستیم؛ اما فشارهای مالیاتی 

هیچ کمکی به ما نخواهد کرد.
نائب رئیس دوم اتاق اصناف در خاتمه تأکید کرد: قانون 
نظام صنفی چندین سال است که هیچ تغییری نکرده؛ 
لذا مجلس باید در این خصوص بازنگری کند.وی بیان 
کرد: حدود ۳۰۰ هزار واحد صنفی در تهران وجود دارد 
که از بین آنها عده ای به عنوان هیئت مدیره اتحادیه 
ها و هیئت رئیسه اتاق اصناف شهرستان ها انتخاب 
می شوند.وی با اشــاره به اینکه اصناف در چارچوب 
قوانین و مقررات تحت عنــوان “قانون نظام صنفی” 
فعالیت می کنند افزود: مسائل مورد نظر معتمدین 
و پیشکسوتان اصناف آنگونه که باید در قانون نظام 
صنفی لحاظ نشده است. نائب رئیس دوم اتاق اصناف 
گفت: امروز تولید به کوری چشم دشمنان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در بهترین شرایط انجام می 
شود. اصناف زنجیروار همت کردند و مردم شاهدند 
که کوچکترین تزلزلی در بدنه اقتصاد کشور ناشی از 

اصناف وجود ندارد.

پرونده ۱۵۰۰ کانتینر برنج دپو شــده در گمرک شهید 
رجایی هنوز باز است و هر نهاد توپ را در زمین دیگری 
می‌اندازد. اما این بار پای سازمان ملی استاندارد به داستان 
باز شده و گفته می‌شود تاخیر در ارائه مجوزهای قانونی 
لازم از سوی این ســازمان، ۱۵۰۰ کانتینتر برنج را در 
گمرک ماندنی کرده اســت.عده‌ای »اختلاف گمرک و 
سازمان استاندارد« را مانع ترخیص برنج‌های دپو شده 
دانسته‌اند که »مهرداد جمال ارونقی«، معاون فنی گمرک 
این موضوع را تکذیب کرده و گفته که هیچ اختلافی بین 
گمرک و سازمان دیگری وجود ندارد. در این زمینه »نیره 
پیروزبخت«، رییس سازمان ملی استاندارد اعلام کرده 
این سازمان در حال بررســی ۱۵۰۰ کانتینر است و به 
محض اینکه هرکدام از ســازمان ملی استاندارد گواهی 
انطباق دریافت کنند، از گمرک ترخیص می‌شوند و برای 
مواردی که با اســتاندارد مطابقت نداشته باشد، گواهی 
صادر نمی‌شود.واردات برنج از ابتدای تیرماه تا اوایل دی 
ماه ممنوع می‌شود، چرا که به عقیده مسئولان تولید برنج 
در این بازه زمانی کفاف نیاز داخلی را می‌دهد؛ اما امسال 

برنج وارداتی وضعیت متفاوتی را از سر گذراند. اردیبهشت 
ماه امسال ستاد تنظیم بازار برای نخستین بار اعلام کرد 
که به دلیل نگرانی‌های ناشی از شرایط تحریم، محدودیت 
واردات این محصول در فصل برداشت برطرف می‌شود. 
این خبر با واکنش جامعه کشاورزی همراه شد، سرانجام 
این فشارها نتیجه داد و رییس سازمان برنامه و بودجه در 

مرداد ماه بر اجرای ممنوعیت واردات فصلی تاکید کرد.
در همیــن بازه زمانــی حــدودا دو ماهه، تعــدادی از 
واردکنندگان برنج اقدام به ثبت ســفارش برای واردات 
کردند اما بخشی از این محموله‌ها به دلیل عدم تخصیص 
ارز در گمرکات کشور رســوب کرد. در نهایت موضوع 
ترخیص برنج‌های در گمرک مانده اواخر شهریور با نامه 
دبیر ستاد تنظیم بازار تعیین تکلیف شد و این نهاد اجازه 
ترخیص برنج‌های دپو شده را داد. البته مقرر شد که این 
برنج‌ها پس از ترخیص در انبارها نگهداری و توزیع آن به 
زمان آینده موکول شود. با اینکه دستور ترخیص برنج‌ها 
از سوی ستاد تنظیم بازار داده شد، دپوی ۱۵۰۰ کانتینر 

برنج خبرساز شده است.

در لایحــه بودجه ســال ۹۹ 
تغییراتی درباره عوارض خروج 
از کشور اعمال شده است، از 
جمله اینکه عوارض خروج از 
کشور برای ســفر اول از ۲۲۰ 
هزار تومان به ۲۶۴ هزار تومان افزایش یافت. بر اســاس 
لایحه بودجه سال ۹۹ کشــور، عوارض خروج از کشور 
برای سفر اول هر ایرانی در سال ۲۶۴ هزار تومان شد. برای 
سفرهای دوم نیز این مبلغ به میزان ۵۰ درصد )۳۹۶ هزار 

تومان( و سفر سوم و بیشتر ۱۰۰ درصد )۵۲۸ هزار تومان( 
افزایش می‌یابد. عوارض خروج از کشور مسافران در سال 
۹۸ مبلغ ۲۲۰ هزار تومان برای سفر اول، ۳۳۰ هزار تومان 
برای ســفر دوم و ۴۴۰ هزار تومان برای سفرهای سوم و 
بیشتر بود. بر اساس بند »د« تبصره ۱۱ این لایحه، زائران 
اربعین از پرداخت عوارض خروج معاف شدند. بر اساس 
این بند، زائران اربعین که از تاریخ چهاردهم شهریور ماه 
سال ١٣٩٩ تا دوم آبان‌ماه سال ١٣٩٩ از مرزهای زمینی 
به مقصد کشور عراق از کشور خارج می‌شوند از پرداخت 
عوارض خروج معاف هســتند.همچنین عوارض خروج 
زائران حج تمتــع و عمره نیز ۱۳۲ هــزار تومان خواهد 
بود. مبلغ ۴۰۰ هزار ریال از عوارض خروجی برای توسعه 

زیرساخت‌ها و تاسیسات گردشگری و حمایت از بخش 
میراث فرهنگی و صنایع دستی اختصاص می‌یابد.

تبصره‌ای عجیب در لایحه بودجه 99 که عوارض خروج از 
کشور را به 528 هزار تومان برای سفر سوم به بعد افزایش 
می‌دهد؛ یعنی افزایش 100 درصدی به نسبت کنونی. در 
بررسی لوایح بودجه در سالیان متمادی متوجه می شویم 
که این افزایش به نوعی رکوردشکنی است. رکوردشکنی‌ 
که از هم اکنون نشانه های نارضایتی عموم از آن را می‌توان 
با رصد شبکه های اجتماعی و بازتاب این افزایش چشمگیر 
عوارض خروج از کشور دید. برخی کاربران در اعتراض به 
این گرانی در فضای مجازی نوشته اند که افزایش سرسام‌آور 
عوارض خروج از کشور یعنی طبقه متوسط را چه به سفر 

خارجی؟! از این بعد این مورد هم فقط برای مایه‌دارهاست.  
همچنین در ادامه اعتراضات کارشناسان گردشگری عنوان 
کرده اند که عوارض خروج از کشور یعنی ناامیدی از جذب 
توریســت و تلاش برای سهیم ‌شــدن در درآمد دیگران 
از گردشــگر ایرانی. به طور حتم گرانی عوارض خروج از 
کشور جای نقد و بحث بسیاری دارد و باید نسبت به این 
موضوع واکنش نشان داد. جالب اینجاست که سال گذشته 
که عوارض خروج از کشور ســه برابر گران شد متاسفانه 
رییس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری از این افزایش 
عوارض غیرکارشناسی هم دفاع کرده و به دلیل اینکه آمار 
خروج گردشگران از آمار ورود گردشگر خیلی بیشتر است 

خواستار اعمال این افزایش بی‌مبنا شده است.

عوارض خروج از کشور برای سفر دوم 50 درصد و سفرهای سوم و  بیشتر صد درصد  افزایش  یافت

سفر  خارجی  باز هم گران شد
جبران درآمدهای مالیاتی از سفرهای خارجی

جبران کمبود‌ها با ارائه مدل های درآمدی جدید
علی اکبر نیکو اقبال، عضو هیات علمی دانشگاه تهران

افزایش مجدد عوارض خروج از کشور نشان می دهد که دولت تمایلی برای افزایش درآمدهای ارزی ناشی از ورود گردشگران به کشور ندارد. مشکلات زیادی بر سر راه سفر خارجی ها به ایران وجود دارد که انتظار می رود در دیگر مسائل راه 
برای ورود این افراد به کشور هموارتر کرد. در بودجه ارائه شده به مجلس برای سال 99 تعرفه های خروج از کشور افزایش زیادی داشته است که به هیچ عنوان با نکات اقتصاد مقاومتی همخوانی ندارد. دولت برای جبران درآمدهای مالیاتی 
قصد دارد هزینه  سفر را برای مردم گران تر کند. این در حالی است که در داخل کشور نیز سفرهای داخلی به دلایل مختلف کاهش پیدا کرده و به دلیل گرانی بنزین سفر داخلی نیز برای مردم دشوار و غیرممکن شده است. سیاست افزایش 
قیمت بنزین هم به کسری بودجه دولت برمی گردد که در راستای آن گرانی عوارض خروج از کشور را داریم.  از طرفی دیگر باید به این نکته اشاره کنیم که افزایش عوارض خروج از کشور تنها بر گردشگری تاثیر نخواهد داشت. در این بین 
به طور یقین نارضایتی برای فعالان اقتصادی، دانشجویان، گردشگران و بیماران را خواهیم داشت که یک بار در سال گذشته با افزایش سه برابری عوارض روبه رو شده اند. فعالان اقتصادی برای تجارت و مبادلات تجاری سالانه سفرهای 
بسیاری به خارج از کشور خواهند داشت که اگر مجلس به این افزایش قیمت ها رای بدهد انگیزه ای برای فعالیت اقتصادی و ارزآوری وجود نخواهد داشت. دولت از روی ناچاری و نیاز به منابع درآمدی این کار را در سال گذشته کلید زد و 
در سال جاری نیز به همان روند ادامه می دهد و استثنا‌هایی هم برای آن مشخص نیست. مخارج دولت این قدر سنگین شده که دولت به سمت این مدل درآمد‌ها می‌رود تا کمبود‌ها را جبران کند. افزایش عوارض تا حدودی عاقلانه است 

تا دولت بتواند کمبود‌ها را جبران کند اما این میزان از گرانی بسیار غیرکارشناسی است. 

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

پرونده برنج‌های دپو شده روی میز

کاهش قیمت گوجه‌فرنگی به دی ماه موکول شد

اسقاط به‌جای بازسازی؛ 

ماهیانه هزاران آیفون بی‌دلیل خرد می‌شوند

کسبه مقصر نیستند

گرانی را باید پشت درهای بسته جستجو کرد
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ناهید تاج الدین نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی: 

توضیحات آقای مهندس عظیمیان در جلسه مجمع نمایندگان به ما نشان داد که اتفاقات 
خیلی خوبی در شرکت فولاد مبارکه رخ داده است و در همین راستا اعلام آمادگی میکنیم 
که برای اجرایی شدن خط نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه هر اقدام و پیگیری ای که نیاز 
باشد را انجام خواهیم داد و دلیل این پیگیری ما نه فقط فولاد مبارکه بلکه بهره مندی تعداد 
بسیار قابل توجهی از جوانان و مردم و شرکتهای مختلف شهر و کشورمان از برکات این 
پروژه خواهد بود. و همه مسئولین این نکته را باید مد نظر قرار دهند که  اگر انشاالله خط 
نورد گرم ۲ فولاد مبارکه احداث شود، اشتغال‌زایی قابل توجهی را در بر خواهد داشت و 
برکات آن برای استان و کشــور خواهد بود. درست است که برخی دشمنان خارجی در 
اجرایی شدن پروژه های کشور ما کارشکنی می‌کنند اما متاسفانه برخی کارشکنی ها 
 نیز توسط عوامل داخلی اتفاق می‌افتد که با تنگ نظری های خود مانع پیشرفت و توسعه 

کشور می شوند.

ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم شهرســتان نجف آباد در 
مجلس شورای اسلامی: 

 از آنجــا کــه شــرکت فــولاد مبارکــه یــک شــرکت ملــی و فــرا اســتانی
 اســت، تکمیــل طــرح شــهید خــرازی و راه انــدازی خط نــورد گرم شــماره 
۲ بــه دلیــل تولیــد محصــولات جدیــد و خودکفایــی کشــور از اهمیــت 
 بســیار زیادی برخــوردار اســت، چرا کــه تولیــد و تامیــن ورق هــای عریض

 کــه در صنایــع نفــت و لوله ســازی مــورد اســتفاده قــرار میگیرد و بخشــی 
 از ورق هــای مــورد نیــاز بدنــه خــودرو کــه خودروســاز هــا از خــارج از

 کشور تامین می کنند، برای کشور از اهمیت استراتژیکی برخوردار است که با راه اندازی 
خط نوردگرم ۲ فولادمبارکه، ما در تولید انواع ورق به خودکفایی کامل خواهیم رسید.

سیدمحمدجواد ابطحی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس 
شورای اسلامی: 

بنده معتقد هستم که فرصت ها را باید بسازیم و راه اندازی خط نورد شماره ۲ 
فولاد مبارکه با توجه به این که اشتغالزایی بالایی را هم به دنبال خواهد داشت، از 
همین فرصتهاست که دستاورد بزرگی برای استان اصفهان و کشور محسوب می 
شود.  البته این قدم اول است و متاسفانه هنوز نتوانسته ایم به بعضی از مسئولین 
اداری کشورمان تفهیم کنیم که چرا باید در کشوری مثل قطر گرفتن مجوز ظرف 
یک روز به نتیجه بیانجامد و همه کارها از صفر تا صد انجام شود ولی در کشور 
ما اینگونه نباشد.در خصوص تکمیل پروژه شهید خرازی فولادمبارکه، مقدمات 

قرارداد از طرف شــرکت چینی تا حد قابل توجهی جلو رفته اما  متاسفانه این 

گونه اتفاقات و پروژه ها در کشور ما مخصوصا در اصفهان با کندی پیش میرود 
و به همین جهت از آقای مهندس عظیمیان خواستیم این موضوع را در مجمع 
نمایندگان استان مطرح کنند تا بتوانیم فرایند انجام این پروژه را با همکاری دیگر 

نمایندگان محترم اصفهان تسهیل کنیم.

اصغر سلیمی نماینده مردم سمیرم در مجلس شورایاسلامی: 
شرکت فولاد مبارکه به فضای توسعه های خود با نگاه به مسئولیت های اجتماعی 

خود نگریسته و فعالیت‌هایی که در حوزه مسئولیت اجتماعی تا به حال داشته 
است نیز موید این موضوع است. با توجه به عظمت فولاد مبارکه و تولید بیش از 
۵۰ درصد فولاد کشور و ظرفیت بسیار زیاد این شرکت، این قابلیت وجود دارد که 
کارکنان فولادمبارکه ظرف ۵ سال آینده در نقش یک شرکت تکنولوژ به انتقال 
دانش فنی و احداث خطوط فولادسازی در کشور اقدام نمایند و با اقدامات خوبی که 
در فولاد مبارکه در خصوص بهره برداری از آب موجود و باز چرخانی آب مصرفی 
در این شرکت اتفاق افتاده است در خصوص تامین آب نیز دغدغه نخواهیم داشت.

محسن کوهکن، نماینده مردم لنجان در شورای اسلامی: 
مسئله مهمی که بنده  شــخصا از آن اطلاع دارم این است که قرارداد نوردگرم۲ 
فولادمبارکه، با نظارت دستگاه های نظارتی و زیر ذره بین آنها اتفاق افتاده است و 

این  معیار خوبی برای سلامت مسیر اجرایی شدن این پروژه است. هر شخصی که 
اطلاعات اولیه اقتصادی و نگاه صادقانه و دغدغه مند داشته باشد و به فکر اشتغال 
جوانان و کاهش نرخ بیکاری باشد، حتماً از چنین پروژه هایی به حکم عقل و منطق 

اقتصادی بایستی حمایت کند.

دکتر خداداد غریب‌پور، معاون وزیر صمت و رئیس 
هیئت‌عامــل و مدیرعامل ایمیــدرو، در همایش 
مدیران ایمیدرو که روز چهارشــنبه 13 آذرماه 
به میزبانی فولاد مبارکه در اصفهان برگزار شــد، 
اظهار داشــت: پروژۀ نورد گرم شــمارۀ 2 فولاد 
مبارکه، کــه با همت همۀ کارکنان این شــرکت 
با روش بســیار خــوب و همــکاری حداکثری 
شرکت‌های داخلی شروع شده اســت باید اجرا 
و در مهلت مقرر تکمیل شــود. این طرح کمک 
 خواهد کرد که از خام‌فروشــی جلوگیری کنیم.

غریب‌پــور تأکیــد کــرد: ایمیــدرو به‌همــراه 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت بــا رعایت 
همــۀ جوانب امــر، از اجــرای طرح نــورد گرم 
شــمارۀ ۲ شــرکت فــولاد مبارکــه حمایــت 
می‌کند. فــولاد مبارکه باید طرح‌های توســعه، 
 به‌ویــژه در بخــش ســنگ‌آهن تعریــف کند.
وی با بیان اینکه ســود انباشتۀ ســهام شرکت 
فولاد مبارکه در ایمیدرو را به توســعۀ آن شرکت 
اختصاص می‌دهیم، گفت: ایمیدرو متعهد است در 
مجامع سال‌های آتی، سود سهام مبارکه را ذخیره 
و صرف توســعۀ این مجموعه کند تا تأمین مالی 
کلیۀ طرح‌های توســعه‌ای فولاد مبارکه از طریق 
سود ســهام ایمیدرو انجام شــود. این توسعه‌ها 
باید در بخش‌هــای مختلفی همچون توســعۀ 
نورد گرم شــمارۀ 2، خرید معدن و شرکت‌های 
 زیرمجموعۀ آن در مکران، هرمزگان انجام شود.

غریب‌پور افزود: ایمیدرو در بخش اکتشــاف، کار 
خوب مدیریــت دکتر کرباســیان را ادامه داده و 
به گســترۀ 270 هزار کیلومترمربعــی قبلی، با 
همکاری وزارت صنعت معدن و تجارت، 400 هزار 
کیلومترمربــع دیگر اضافــه کرده اســت. باید 
اضافه کنم کــه با تأکید بر رعایــت پروتکل‌های 
ایمیدرو در اکتشــافات تکمیلی توســط بخش 
خصوصی، اکتشــافات یــک اصل ضــروری در 
تأمین خوراک حــوزۀ معدن و صنایــع معدنی 
اســت، زیرا امروز شــرکت‌هایی همچون فولاد 
مبارکه نیاز مبرم به تأمین خــوراک اولیه دارند 
و در این زمینه، یکی از مســائل مهم برای فولاد 
مبارکه خرید یک کارخانۀ بزرگ گندله‌ســازی 
اســت. از ســایر مدیــران ایمیدرو درخواســت 
می‌کنم با فــولاد مبارکه برای داشــتن معدنی با 
 حداقل ظرفیت 5 میلیــون تنی همکاری کنند.

رئیــس هیئت عامــل ایمیــدرو با اعــام خبر 
منتقل شــدن ســتاد زنجیرۀ فــولاد )از تولید 
تا محصــول( به ایمیــدرو افزود: چــون رویکرد 
ایمیدرو توســعه‌ای اســت و اعتبارات توسعه‌ای 
ایمیدرو در ســال 99، 4.2 برابر خواهد شــد، 
شــاهد رشــد و ارتقــای زنجیــرۀ فــولاد در 
 شــرکت‌ها و بخــش خصوصــی خواهیــم بود.

وی اکتشــاف، ایجاد و توســعۀ زیربناها و تأمین 
مالــی را از اولویت‌هــای ایمیــدرو  در ســال 
جــاری خواند و گفت: ســرمایه صنــدوق بیمۀ 
ســرمایه‌گذاری فعالیت‌هــای معدنی، امســال 
تا 350 میلیارد تومان افزایش یافته و در ســال 
آتی این رقــم تا 500 میلیارد تومــان افزایش 
می‌یابد. همچنیــن اعتبارات زیربناها در ســال 
 ۹9 نسبت به سال ۹۷، هشــت برابر خواهد شد.

وی در بخــش دیگری از ســخنان خــود با بیان 
اینکه فولاد مبارکه می‌تواند در حوزۀ بومی‌سازی 
پیشــرو باشــد، اظهار کرد: در برنامه‌ریزی طرح 
نورد گرم شــمارۀ 2 فولاد مبارکه، اجرای بیش 
از نیمی از پروژه به شــرکت‌های داخلی سپرده 
می‌شــود. فولاد مبارکه باید بومی‌سازی را به یک 
فرایند تبدیل کند و الگو و ســمبل بومی‌ســازی 
تکنولوژی، ماشــین‌آلات و قطعات باشد تا دیگر 
 صنایع نیــز بتوانند از این امکان اســتفاده کنند.
رئیس هیئت‌عامــل ایمیدرو افــزود: تحقق این 
مهم،‌ مانــع واردات قطعات و تجهیزات مشــابه 
ســاخت داخل می‌شــود و در کنار آن  می‌توان 
 زمینۀ رونق بیش‌ازپیش تولید داخل را فراهم کرد.

غریب‌پور گفــت: کمیتۀ کنترل شــرکت‌ها در 
ایمیدرو تشکیل شــده اســت تا از موازی‌کاری 
جلوگیری شــود و زنجیرۀ ارزش فولاد کشــور 
به‌صورت متوازن رشد کند. این امر باعث می‌شود 
درحالی‌که فولادسازهای کشــور با کمبود مواد 
اولیــه مواجه‌انــد، کارخانه‌های گندله‌ســازی 
 اقدام به ایجــاد کارخانــۀ فولادســازی نکنند.
غریب‌پور با اشــاره به مقولۀ ســرمایه اجتماعی 
گفــت: ســرمایۀ اجتماعــی در این حــوزه، به 
 میزان اطمینــان مردم به ایمیــدرو دلالت دارد.

وی با بیان اینکه توســعه وقتی موفق اســت که 
رضایت مــردم را در پی داشــته باشــد تصریح 
کــرد: شــرکت‌های تحــت پوشــش و مدیران 
مجتمع‌هــا بایــد ارتبــاط صادقانــۀ متقابل با 
ایمیــدرو برقرار کننــد. این ارتبــاط همچنین 
 با ذی‌نفعــان و مــردم نیز بایــد برقرار باشــد.

بنابر این گزارش، مهندس عظیمیان مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه نیز در این گردهمایی اعلام 
کرد: پس‌لرزه‌های بحران ارزی سال ۹۶ در سال 
۹۷ ظاهر و موجب قفل شــدن صنعت فولاد شد، 
چراکه امکان نقل و انتقالات پولی را دچار مشکل 
کرده بود؛ اما با تدابیر و پیگیری‌های ایمیدرو، این 

معضلات رفع شد.  
همچنین با تدابیر صورت‌گرفته از ســوی رئیس 
هیئت‌عامــل ایمیــدرو و طی ارتبــاط نزدیک 
و تنگاتنــگ بــا بانک مرکــزی، همۀ مســائل 
حل‌وفصــل شــد و توانســتیم به جلــو حرکت 
 کنیم و موفقیت‌هــای زیادی به دســت آوریم.

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه خاطرنشــان 
کرد: شــرکت فــولاد مبارکه در مــدت فعالیت 
رئیس هیئت‌عامــل جدید با کمترین مشــکل 
مواجه بوده اســت. این شــرکت طی ۳۰ ســال 
گذشــته همواره روند افزایش ظرفیت، افزایش 
 تولیــد و افزایش کیفیــت را طی کرده اســت.

عظیمیان با اشاره به طرح نورد شمارۀ ۲ این شرکت 
اظهار کرد: این طرح که طی 12 سال گذشته مورد 
توجه این شــرکت بوده، اما همواره از آن محروم 
بوده است، از اواخر سال گذشــته به طور جدی 
مطرح شده و برای شــرکت فولاد مبارکه بسیار 
ضروری اســت. با اجرای این پروژه 4.5 میلیون 
 تن بــه ظرفیت نــورد کشــور اضافه می‌شــود.
وی ادامــه داد: محصولات این طــرح در صنایع 
نفــت و گاز، خودروســازی، لوازم‌خانگــی، 
ســاختمانی و ...کاربــرد دارد و در افزایــش 
 کیفیــت و کاهــش هزینــه مؤثــر اســت.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: امیدواریم 
در ماه‌های آینده به نتیجه برسیم و طرح یادشده 
با همکاری و پشــتیبانی ایمیدرو بتواند طی سه 
ســال آینده به بهره‌برداری برسد.  همچنین در 
خصوص تامین پایدار مواد اولیه برای فولاد مبارکه 
با ایمیدرو در حال مذاکره هستیم تا برای تأمین 
پایه از سنگ آهن شرکت به راهکارهای مناسبی 

برسیم.
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اگر مدام توقع داشته باشيد كه اتفاقات خوب براي‌تان رخ دهد، ميزان شانس خود را در زندگي افزايش مي‌دهيد. هر 
روزتان را با اين جمله آغاز كنيد: مي‌دانم امروز يك اتفاق عالي برايم مي‌افتد. 
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وحدت خبر داد
همکاری صندوق نــوآوری در راه‌اندازی صندوق 

پژوهش و فناوری حوزه نفت
رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی از بررسی این صندوق برای راه‌اندازی 
صندوق پژوهش و فناوری در صنعت نفت خبر داد. به گزارش ایسنا، علی وحدت روز 
یکشنبه در رویداد توسعه فناوری ویژه اقلام پرمصرف صنعت گاز که در محل صندوق 
نوآوری و شکوفایی برگزار شد، با اشاره به رشد اکوسیستم نوآوری شامل شرکت‌های 
دانش‌بنیان، استارتاپ‌ها، صندوق‌های پژوهش و فناوری، شتابدهنده‌ها و مراکز نوآوری 
در سال‌های اخیر، افزود: در حال حاضر چهار هزار و ۶۰۰ شرکت دانش بنیان، ۶ هزار 
استارتاپ و ۳۰ صندوق پژوهش و فناوری مجوز فعالیت اخذ کرده‌اند و در حال فعالیت 
هستند.وی با بیان اینکه این عناصر حوزه نوآوری همواره در حال شکل گرفتن هستند، 
خاطر نشان کرد: اما مهمترین مساله این است که از توانایی استارتاپ‌ها و شرکت‌های 
دانش‌بنیان در حل مسائل بهره ببریم؛ چرا که شرکت‌های دانش‌بنیان توانایی خوبی 
برای رفع مشکلات و نیازهای کشــور در هر حوزه‌ای را دارند. وحدت با اشاره به اقدام 
صندوق نوآوری و شــکوفایی در برگزاری رویدادهای فناورانه، یادآور شد: با برگزاری 
چنین رویدادهایی در محل صندوق از یک سو نیازهای فناورانه از سوی صنعت ارائه 
می‌شود و از سوی دیگر شرکت‌های دانش‌بنیان با عرضه توانمندی‌های علمی قابلیت 

رفع مسائل صنایع را دارند.

ستاری:
استارتاپ‌های حوزه اجتماعی مشارکت‌های مردمی 

را گسترش می‌دهد
معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور در نشست مشترک با رییس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( راه‌اندازی اســتارتاپ‌های حوزه اجتماعی را راهی برای توسعه 
مشــارکت مردمی در امور خیریه دانست. به گزارش ایسنا، ســورنا ستاری روز 
یکشنبه در نشست با سید مرتضی بختیاری، رییس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
با موضوع همکاری‌های بیشتر در حوزه توسعه فناوری‌های نوین که در ساختمان 
مرکزی کمیته امداد امام خمینی )ره( برگزار شد، بر گسترش فرهنگ کارآفرینی 
در کمیته امداد تاکید کرد و افزود: کارآفرینان بزرگ دنیا همه با سختی فعالیت 
خود را آغاز کردند و برای پیاده‌سازی کسب و کار خود از شکست نهراسیدند. در 
غیر این صورت با پول دولت و دیگران نمی‌توان به موفقیت رسید. پس در این میان 
شناسایی افراد دارای ایده و با اعتماد به نفس اقدام مهمی است که مراکز نوآوری 
و سرمایه‌گذاران خطرپذیر آن را تسهیل می‌کنند. ستاری ادامه داد: مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز افرادی سختی کشیده‌اند که می‌توانند برای 
راه‌اندازی اســتارتاپ‌های حوزه نوآوری اجتماعی اقدام کنند. این استارتاپ‌ها 
می‌توانند در زمینه توسعه مشارکت‌های مردمی اثرگذاری بالایی داشته باشند. 
معاون علمی و فناوری رییس جمهور همچنین افــزود: حوزه نوآوری اجتماعی 
عموما کسب و کارهایی را شامل می‌شود که مردم را درگیر امور خیریه می‌کند و 
با ایجاد اعتماد میان مردم این امر را رونق می‌دهند. زیرا نوآوری باعث می‌شود این 

سرویس‌ها هر لحظه در دسترس باشد. 
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معاون وزیر صمت:

نورد گرم 2 فولاد مبارکه باید اجرا شود

صنعــت  زیرســاخت‌های 
گردشگری در کشور ما در حالی 
بسیار سنتی و محدود است که 
کارشناســان معتقدند توسعه 
این صنعت ضروری است زیرا 
این صنعت تا انتهای ســال 2020 به صنعت شماره یک 
جهان تبدیل خواهد شد. این در حالی است که برای توسعه 
این بخش لازم اســت وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی راهبر و متولی این صنعت شود.  چندی پیش 
نمایندگان بخش خصوصی در نشست دوازدهم کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی تهران، نسبت به طراحی و تدوین 
یک اکوسیستم کسب‌وکار در حوزه گردشگری برای فعالیت 
استارت‌آپ‌ها و بنگاه‌های دانش‌بنیان با هدف توسعه هرچه 
بیشتر این صنعت و درآمدزایی از آن به بحث و تبادل نظر 
پرداختند. اعضای کمیسیون گردشــگری اتاق تهران در 
دوازدهمین گردهمایی خود به بررسی »چگونگی طراحی 
و استقرار اكوسيستم كسب وكارهای حوزه گردشگری« 
پرداختند. مجید حسینی‌نژاد، رئیس کمیسیون گردشگری 
اتاق بازرگانی تهران در ابتدای سخنان خود با اشاره به اینکه 
صنعت گردشگری به عنوان بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین صنعت 
و به عنوان هدفی قابل حصول در فرآیند توسعه پایدار مورد 
توجه بسیاری از کشورها قرار گرفته است، گفت: گفته شده 

است گردشگری تا انتهای ســال 2020 به صنعت شماره 
یک جهان تبدیل می‌شود. حسینی‌نژاد در ادامه راهبری، 
ایجاد مشوق، دولت، نهادها و اجتماعی‌سازی را به عنوان 
ارکان اکوسیستم نوآوری برشمرد و چند پیشنهاد اجرایی 
در راستای بازآفرینی اکوسیستم گردشــگری در ایران با 
تکیه بر ارکان مورد اشاره ارائه کرد. او گفت: جذب و حمایت 
از کارآفرینان موفق در صنعت گردشگری و تمرکز بر صنعت 
گردشگری، ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری خصوصی در 
این حوزه و جذب مشارکت سرمایه‌گذاران خصوصی از جمله 
پیشنهادات در بعد راهبری و ایجاد مشوق است و دولت نیز 
باید حمایت از بخش‌های مختلف سرمایه‌گذاری و مدیریت 
و تسهیل روابط و قوانین را برعهده گیرد. رکن دیگری این 
اکوسیستم نهادها هستند که باید حمایت از تشکیل و توسعه 
انکوباتورها، شتاب‌دهنده‌ها و ارائه امکانات متنوعی اعم از 
فضای کاری، فضای آموزشی و آزمایشگاه‌ها را بر عهده گیرند. 
در بعد اجتماعی‌سازی نیز خلق رسانه‌ای برای اکوسیستم 
و حمایت از آن باید در دســتورکار قرار گیرد. نایب‌رئیس 
کمیســیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران 
در همین مورد گفت: »ما در صنعت گردشگری هنوز که 
هنوز است، خیلی از فعالیت‌ها را به شکل بسیار سنتی انجام 
می‌دهیم به‌خصوص در بحث استفاده از زیرساخت‌هایی مثل 
امکانات و اماکن اقامتی، وسایل حمل‌ونقل و در بحث‌هایی 
مانند بازاریابی و فــروش و... در حال حاضر اگر به تفکیک 
زنجیره ارزش به آن نگاه کنیم این ادعای من که ما بسیار 
در صنعت گردشگری بســیار سنتی عمل می‌کنیم شاید 

راحت‌‌تر قابل مشاهده و لمس باشد.« فرزین فردیس افزود: 
»هنوز که هنوز است خیلی از کسب‌وکارهای سنتی ما که 
آژانس‌های ما هستند و متصدی این بودند که برای کشور 
توریســت خارجی جذب کنند به روش‌های کاملا سنتی 
مثل شرکت در نمایشگاه و بروشور و... می‌خواهند این کار را 
انجام دهند؛ در حالی که مکانیسم‌های این کار در دنیا عوض 
شده و در حال حاضر شرکت کردن در نمایشگاه برای جذب 
مشتری یکی از قدیمی‌ترین و سنتی‌ترین روش‌ها محسوب 
می‌شود. امروز شما باید در فضای مجازی، کشور را درست 
معرفی کنید و جاذبه‌های گردشگری را به مردم بشناسانید 
و آنجا بتوانید پکیج‌های‌تان را ارائه کنیــد. بتوانید کاری 
کنید که کســانی که در فضای مجازی تاثیری در دیگران 
دارند )اینفلوئنسرها( و به شکلی حرف‌شان می‌تواند ورق 

را برگرداند و خیلی‌ها را با یک جاذبه جدید یا با یک مقصد 
جدید گردشــگری آگاه کند، در مورد شــما حرف بزنند؛ 
ولی هنوز که نگاه می‌کنیم، می‌بینیم خیلی از آژانس‌های 
بزرگ و فعالان بزرگ و قدیمی ما در حوزه گردشگری هنوز 
به‌دنبال روش‌های قبلی هستند و رقابت می‌کنند که از منابع 
نصفه‌نیمه کشور استفاده کنند که در فلان نمایشگاه صنعت 
گردشگری در غرفه ایران به آنها جا داده شود و در آنجا بروند 
و چند مقصد تکراری گردشگری ما را باز آنجا پرزنت و کار 
کنند. ما بیشتر از هر چیزی به آن نگاه نوآورانه در صنعت 
گردشگری نیاز داریم به‌خصوص در حوزه جذب تا بتوانیم 
افراد را با این جاذبه‌ها آشنا کنیم و به داخل کشور بیاوریم.«

در همین رابطه با رئیس کمیسیون گردشگری اتاق تهران به 
گفتگو نشستیم که ماحصل آن را در زیر می‌خوانید. 

درآمدزایی صنعت گردشگری در گرو فعالیت استارت‌آپ‌ها و دانش‌بنیان‌ها

تفكر حمايت از استارت‌آپ‌هاي گردشگري در دولت نيست 
معضل استفاده از روش‌های سنتی در صنعت گردشگری 

مینا حسینی
News kasbokar@gmail.com

نیاز استارت‌آپ‌هاي كوچك گردشگري به حمایت دولت  
مجيد حسيني‌نژاد ، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق تهران

دولت هنوز اعتقادي به اكوسيستم استارت‌آپی در حوزه گردشگري پيدا نكرده است. اتفاقي كه می‌تواند رخ دهد این است كه دولت مانند انرژي وارد اكوسيستم شود. امروز دولت استارت‌آپ‌هاي كوچك گردشگري را حمايت نمیك‌ند. با اين مفهوم بيگانه 
است. یا از شتاب‌دهنده‌هاي گردشگري حمايت نمیك‌ند؛ نه‌تنها حمايت نميك‌ند، بلكه به‌دنبال ايجاد و تشيكل آن نيز نيست. تا وقتي دولت متولي آن جريان انرژي نشود و این انرژی وارد اكوسيستم استارت‌آپی در حوزه گردشگري نشود، کارها کوچک 

انجام می‌شود. ولي دولت مي‌تواند به‌عنوان كاتاليزور در این حوزه عمل کند، اتفاقی که تاکنون رخ نداده. 
معتقدم دولت می‌تواند این نقش را ایفا کند. توجه و قدرت اختیار و عمل دادن به جوان‌هايي که ظرفیت و پتانسیل فعالیت در حوزه گردشگری را دارند می‌تواند یک حوزه برای ایفای نقش دولت در این بستر باشد. همچنین دولت می‌تواند با بخش خصوصی و 
افراد تاثیرگذار در حوزه گردشگری شبکه‌سازی خوب و موثری انجام دهد، افرادی که در صنعت گردشگری کارآفرینی کرده‌اند، در زمینه آموزش این حوزه فعال هستند و البته رسانه‌های حوزه گردشگری. همچنین دولت می‌تواند به‌جای اجرای پروژه‌های 

متعدد دولتی، با بخش خصوصی همکاری اثرگذاری داشته باشد که نتایج مطلوب‌تری به بار خواهد داشت.  

 حمایت نمایندگان مجلس از  نوردگرم۲

يادداشت
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